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O W S Z Y S T K I E M  P O T R O C I i U

Miłość to czarodziejskie słow o zna
ne jest wszystkim ludom  we 
wszystkich zakątkach kuli ziem 

skiej, jednako wspólne jest kędzierza
w ym  łow com  słoni, skośnookim  azja
tom, czy też, zaszytym w niedźwiedzie 
futra m ieszkańcom  okolic polarnych—  
eskimosom .

Tak by ło  przed w iekam i, w za
m ierzchłych, przedpotopow ych niemal 
czasach, kiedy po ziemi chodziły  w y
marłe już daw no gatunki zwierząt, 
tak jest obecnie w okresie radja, lot
nictwa i w ypraw  do stratosfery, tak 
będzie i nadal.

Zm ieniło się i zmienia nasze życie, 
olbrzym im  przeobrażeniom  uległa cała 
ludzkość na przestrzeni wieków, zwa
liły się w gruzy państwa i przeminęły 
narody, a jedna z niewielu cech w spól
nych wszystkim pokolen iom  —  m iłość 
trwa niezmiennie, opierając się wszel
kim przeobrażeniom .

M ówi się coraz częściej o zupełnej 
niemal zmianie obyczajów , o kryzysie 
małżeństwa, o upadku rodziny. To 
prawda, ale te zmiany dotyczą jedynie 
form y, treść natomiast pozostaje ta sa
ma, m iłość jest wieczna i trwać będzie 
zawsze.

Różne rasy i narody, w różnych  cza 
sach jednako prawie reagowały na m i
łość, jednako niemal ją  odczuwały, 
odnosząc się podobnie do najcudniej
szego i najdziw niejszego zarazem ze 
zjawisk.

U dow odni nam to znany poeta p. St. 
Miłaszewski w feljetonie swym  p. t. 
„M iłość od W schodu  do Zachodu“ , 
który nadany będzie w d. 10 b. m. 
w ykazując, na przykładach poetyckich 
że m iłość, bez względu na czas, rasę 
i m iejsce jest jedna.

Dawno ju ż m inęły czasy raubritte- 
rów  czatujących w zbójeck ich  za
m eczkach na przejeżdżających  

kupców', odeszły w mgłę w ieków  rycer
skie czasy średniowiecza, okres turnie
jó w  i rom antycznych przygód, wymarli 
torreadorowie...

Świat zm aterjalizował i zm echani
zow ał się, zyskując, prawda, w wielu 
dziedzinach, ale i tracąc rów nież wiele 
z uroku, jak i miały bezsprzecznie 
„daw ne, dobre czasy“ , kiedy to je ź 
dziło się końm i a nie aeroplanem, 
m łodzieńcy zaś rywalizowali o serce 
bogdanki na turniejach i rycerskich 
wypraw ach a nie na posadzce dancin
gów.

Z tych dawnych rycerskich czasów  
zostały liczne, mniej lub w ięcej dobrze 
zachow ane pamiątki. Pełno ich po 
wszystkich muzeach świata, znajdują 
się w zbiorach prywatnych, ży ją  w o- 
pisach i powieściach...

Ale są rów nież i pamiątki, które nie 
zostały skatalogowane w żadnem z m u
zeów, a które najsilniej m oże przema
wiają do w yobraźni współczesnych — 
stare zamki, czcigodne ruiny, m ury na- 
pół zwietrzałe nieraz, pokryte czcigod 
ną patynką wieków.

miasta, nie m ów iąc już o Kresach 
W schodnich , gdzie niejednokrotnie pa
nują zupełnie prym itywne warunki.

Obecny kryzys zahamował zupełnie 
tem po robót inw estycyjnych. Miasta 
nie budują nic, albo prawie nic i 
trudno się dziw ić nawet sam orządom, 
że nie m ogą znaleźć funduszów  na in
westycje w chw ili gdy nie m ają na 
pensje dla pracow ników . Mimo tych 
wszystkich niedomagali, miasta polskie 
jednak rozw ija ją  się i to rozw ija ją  ży
w iołow o. Przedewszystkiem zwiększa 
się liczba ludności, która wzrasta w 
bardzo szybkiem  tempie. Ten przyrost 
ludnościow y wyraża się cyfrą  od 
30— 100°/o, Gdynia zaś, ten benjam inek 
Polski współczesnej m oże pochlubić 
się aż 850%> wzrostem  liczby mieszkań
ców .

Jednocześnie również, niemal niew i
docznie dla oka rozw ija się ruch bu 
dowlany. Na pozór wygląda lo  na pa
radoks, a jednak... A jednak przed k il
ku laty odstępne za mieszkanie w śród
mieściu dochodziło  do bajońskich  sum, 
a dziś jeśli ktoś jeszcze kupuje m ie
szkania, to płaci za to jakąś minimalną 
w porównaniu z przeszłością kwotę.

Kryzys, prawda, ludzie nie m ają pie
niędzy —  też prawda, zw ijają większe 
mieszkania i gnieżdżą się w m niej
szych —  też racja, wszystko to jednak 
nie są przyczyny, które przy stałym i 
znacznym wzroście ludności m ogłyby 
spow odow ać dość dużą obecnie podaż 
w olnych mieszkań.

Tym czasem  przed kilku laty mie
szkań tych w ogóle nie było.

Źe teraz jest inaczej, nic dziwnego. 
W  samej W arszaw ie lylko powstało 
wiele now ych zupełnie dzielnic, jak : 
Żoliborz, ko lon je  Staszica, Lubeckiego, 
Grotgera, na Saskiej Kępie etc. etc. W  
innych miastach Polski obserw ujem y 
zjaw isko podobne. Ruch budow lany 
jest słaby jak  na nasze potrzeby, cha
otyczny i nie uregulowany, prow adzo
ny od wypadku do wypadku, ale m i
m o to jest, i fakt, że nie wygasł zu
pełnie w tak ciężkich  czasach jest zja 
wiskiem pocieszającem .

O „R ozw oju  miast polskich  w dobie 
pow ojen n ej“  opow ie nam przed m ikro
fonem  Rozgłośni lw ow skiej inż. W ł. 
Schorr w dn. 7 b. m. o godz. 16.40.

R ozgłośnia Poznańska transmitować 
będzie w dn. 7 marca o godz.
20.00 uroczystą akade.mję, zorga 

nizowaną z okazji imienin Prezydenta 
Republiki C zechosłow ackiej, T. G. Ma- 
saryka.

W  program ie akadem ji ku czci sę
dziw ego Prezydenta, mamy odczyt p. t. 
„P ani M asarykowa“ , który w ygłosi 
konsul czechosłow acki w Poznaniu, dr. 
J. Doleżal oraz występy artystyczne 
solistów.

Akadem ja na cześć Prezydenta brat
niego narodu czeskiego będzie niewąt
pliwie ewenementem w  życiu Pozna
nia.

Z zam ków tych wiele zachow ało się 
do dnia dzisiejszego w dobrym  lub 
prawie dobrym  stanie, niektóre jednak 
znajdują się w gruzach, inne wreszcie 
zniknęły w ogóle z pow ierzchni ziemi.

Na spacer po pięknej ziemi słow ac
kiej, tak bliskiej nam pod każdym  
względem, a tak mato znanej zaprasza 
nas dr. Fr. Szyfm anówna, która w y
głosi w dn. 11 b. m. o godz. 22.40 
barwny feljeton  o „Zam kach słow ac
kich w baśni i legendzie“ .

Czy to fragm ent słynnego Kazimierza 
nad W isłą? B ynajm niej: to piękny, re
nesansow y ratusz miasta Chełmna na 
Pom orzu, pochod zący z 16-go wieku.
0  Chełmnie m ów ić będzie przed mi
krofonem  poznańskim  w najbliższy

piątek, 10 marca, prof. J. Kilarski.

R ozbudow a miast polskich, d o p ro 
wadzenie ich pod względem insta- 
lacyj i udogodnień do przeciętnej 

norm y, obow iązu jącej na zachodzie, to 
jedno z najw ażniejszych i najtrudniej
szych zarazem zagadnień, w obliczu 
których stoją sam orządy Polski p ow o 
jennej.

Z w yjątkiem  bow iem  b. dzielnicy pru
skiej, miasta polskie są znacznie za
niedbane i wiele jeszcze trzeba czasu
1 pieniędzy, aby te braki odrobić.

Nawet stolica, która rozw ija  się w
żyw iołow em  tempie, posiada znaczne 
niedomagania. W iele ulic na peryfe- 
rjach nie posiada bruków, kanalizacji 
i w odociągów , oświetlenia i kom uni
kacji, brak szkół i szpitali, za mało 
m ostów  przez W isłę, potrzeba w ybu
dow ać m etro etc. etc. Są to inwestycje, 
których koszt sięga wielu m iljonów  
złotych.

Te same braki, tylko w znacznie 
większym  stopniu odczuw ają i inne



Najradjofoniczniejszy głos
W  H ollyw ood , m ieście film ów , stoli

cy najp iękn iejszych  kobiet świata, ro j- 
no b y ło  i gw arno, jak  nigdy. Przejad ły 
się ju ż doszczętnie konkursy  na „n a j- 
fotogen iczn iejszą  tw arz“ , „n a jfo tog e - 
n iczniejsze p lecy“ , „n a jfotog en iczn ie j- 
szą ły d k ę“ . R ozp lakatow ano wielki 
m iędzynarodow y konkurs na najradjo- 
fon iczn ie jszy  g los n iew ieści. I d o  k on 
kursu lego, o którym  zagrzm iało w 
prasie 5 -ciu  kontynentów , postanow iły  
stanąć, rzecz prostą, wszystkie, ale to 
w szystkie kobiety . K obieta bow iem , 
jak  zapewne w iecie, jest z  p rzyrod ze
nia sw ego niezm iernie am bitna. N iech  
się ty lko dow ie, że je j przy jació łk a , al
bo  znajom a, w zięła nagrodę na k on 
kursie śpiew aczym , a lbo  na popisie 
tanecznym , na olim pjadzie sportow ej, 
albo na turnieju b ryd żow ym  —  wnet 
też, rzecz prosta, ży w io łow o  się bierze 
do śpiewu, tańca, sk ok ów  w zw yż i 
wdał, do licytow ania w ielkiego szlema 
bez atu: bez względu na konsekw encje.

*

Pierwsza stanęła przed k on ku rso
wym  m ik rofon em  Lya van Hutten, H o- 
lenderka, słynna gwiazda ekranu i di- 
va rew jow a. L edw o jednak  pow iedzia
ła pierwsze zdanie —  ju ry  pod n iosło  
n ieopisany wrzask i postaw iło je j zero : 
Lya zem dlała.

Druga stanęła przed m ik rofon em  
Aim će Fragonard, ruchliw a, jak  żyw e 
srebro, szczebiotliw a, elegancka, zalot
na w odew ilistka francuska. L ed w o je d 
nak otw orzyła  usta, ucięła, z szalonej 
tremy, ok rop nego  kiksa —  i ju ry  p o 
stawiło je j rów nież zero . A im će natu
ralnie też zem dlała.

T ak n iefortunnie rozp oczęty  k on 
kurs, im dalej, tem fatalniejszy p rzy 
bierał obrót. O gólna faw orytka , Maud 
Вгопх, zwana „p ogrom czyn ią  m ustan
g ów “ , smukła, śniada, m uskularna, 
zbudow ana, jak  bóstw o, piękna, jak 
sportow a Venus —  zapiała takim k o 
gucim  głosem , żc przew odn iczący  ju 
ry, znakom ity śpiewak, dostał k on w u l
sji; następna zkolei, m arkiza Valpa- 
raiso, zru jnow ana arystokratka, słyn 
na ze sw ej eru dycji i w ykształcenia, 
sypnęła się fatalnie, w ym aw iając 
pierwsze „ r “ ...

Im  dalej, pow tarzam y, tem b y ło  g o 
rzej. Sypały się artystki dram atyczne, 
śpiew aczki o słow iczych  skądinąd g ło 
sach, mistrzynie koloratury, wielkie 
soprany dram atyczne, w agnerow skie 
prim adonny o 1(10 K W  (K onnych  W al- 
kirjach) w  każdym  w dechu  i w yde
chu, profesork i d y k cji i w ym ow y , nau
czycielki literatury, studentki uniw er
sytetów, urzędniczki prywatne, te le fo 
nistki, skautki, girlsy, m anicurzystki. 
panny sklepow e, a naw et nurce ‘y  i 
mamki.

Świetne ju ry  ogarniał obłęd . O kazy
wało się jasno, jak  na dłon i, że ten

Sypały się artystk i dram atyczne, śpie
w aczki o słow iczych  głosach...

wielki m iędzyn arodow y konkurs na 
n ajra d jo fon iczn iejszy  głos n iew ieści 
skończy się zupelnem  fjaskiem . Bo 
jed ne m ają m iły, dźw ięczny tim bre 
g łosu , ale nie w ym aw iają  „ r “ ; inne 
w ym aw iają  „ r “ , ale gdaczą, ja k  kury ; 
inne jeszcze jąk a ją  się, jak  iDemoste- 
nes w pierw szej fazie sw o je j kar jery ; 
inne w reszcie są tak roztargnione, że 
prostej zapow iedzi „TEiRAiZ NADAMY 
JAZZ Z  SAVOY H O TELU “  p ow tórzyć 
nie potrafią  i zapow iadają : „T E R A Z 
NADAM Y SAVOY Z JAiZZ H OTELU “ ...

—. Siąść i płakać!
«

Aż naraz stało się coś  dziw nego. 
W śród  pow szechnej ciszy i prostracji

Na w ielkim  m ięd zynarodow ym  k o n 
kursie na n a jra d jo fon iczn iejszy  glos, 
odniosła osta teczn ie św ietne zw ycię
stw o Katarzyna Kurs ( Kate K urz), 

żona strażaka...

zaperlił się w m ik rofon ie  k on k u rso 
w ym  przedziw nie w yrazisty i ra d jo fo - 
n iczny głos kobiecy. Głos ten by ł p o d 
niesiony, ostry. W yrazy  padały szyb
ko, jak  pocisk i z kulom iotu.

—  T o  ty —  (Jury nastaw iło uszy) —  
P odlecu  jeden, łobuzie, zd ra jco , zbe- 
reźniku, ja k o  strażak od  pożaru  tu 
postaw iony d o  dam skiej garderoby 
przez szparkę zaglądasz? T o  ty, o jc iec  
dzieciom , i m ó j m ąż ślubny, szpiegu
jesz, jak  sobie ta Maud Вгопх, zielona 
m ałpa, podw iązki pod ciąga? T o  ty ta
ki jesteś fru k tżt

(Teraz głos k ob iecy  nabrzm iał o- 
błudną s ło d y czą ):

—  ...A przysięgał m i sięI A zaklinał! 
A klękał przedem nąl A  ośw iadczał sięt 
„C iebie jed n ą “  —  kłam ał —  „K o 
ch am “ ! Ty m ó j kw iatku m igdałow y t 
T y  m oja  kalifornijska  brzoskw in iol T y  
m oja  sałatko ananasow a!

(Glos k ob iecy  stał się m iażdżący i 
dobitny, jak  hydrau liczny m ło t ) :

—  W ięc  ja  tobie zapow iadam , z ło 
dzieju , uprzedzam  cię, rozpustniku, że 
jeżeli mi się to jeszcze raz pow tórzy, 
na n ic nie zw ażając, po pierw sze, oczy  
ci kw asem  w ypalę, to raz; następnie 
siebie i ciebie nożem  przebiję, to dw a; 
potem  taki c i  skandal zrobię, że w ca 
łym  dom u szyby w ylecą, to trzy; p o 
tem do Brandm ajstra ze skargą na c ie 
bie polecę, to cztery ; a potem  dzieci 
zabiorę, pościel zabiorę, rzeczy zab io 
rę i d o  m am y pojadę, to p ięć; a tobie 
zostaw ię puste m ieszkanie, hyclu, i h er
batę, g otu jącą  się na gazie, k tórego 
nie umiesz, głupcze, zakręcić, i w odę, 
le jącą się do w anny, której nie potra 
fisz, id jo lo , utrafić, i befsztyk, sm ażą
cy  się w kuchni, k tórego nie d om y 
ślisz się, o ferm o, poso lić , i guzik, u r
wany od spodni, k tórego nie zdołasz, 
o fia ro , p r z y s z y ć ---------------

i(A teraz głos k ob iecy  zaczął rzeźbić 
z n iesłychaną precyzją  najtrudniejsze 
d o  w ym ów ien ia  w y ra zy ):

—  I to jest m ój ostatni d o  ciebie 
dekret, ty N abuch odon ozorze! T o  jest 
m ój ostatni m anifest, ty K onstantyno
politański Sułtanie! I to jest, razem, 
brandm ur, m iędzy m ną a tobą, ty Pa
tałachu, na m oje  serdeczne utrapienie 
na mnie zesłany!

*
Na w ielkim  m iędzyn arodow ym  k on 

kursie na n a jra d jo fon iczn ie jszy  głos 
odn iosła  ostatecznie świetne zw ycię 
stw o Katarzyna Kurs (Kate K urz), ż o 
na strażaka. Polka  to była , poprostu  
Kaśka K urzyna, em igrantka, tyle, że 
w  Stanach Z jed n oczon ych  edukow ana. 
Oto d o  jak ie j ch w ały  m oże niewiastę 
dow ieść zazdrość, w p orę  objaw iona.

Zapam iętajm y to sobie.
F-ski.



Ozeąo h o ć m o i nosC uckać
NABOŻEŃSTW A

Niedziela. 10.05. Poznań. Nabożeństwo 
z katedry poznańskiej.
10.30, Katowice. Nabożeństwo z kośc.
O. O. Franciszkanów w Panewnćkach- 
Ligocie.

KONCERTY
Niedziela. 12.15, Warszawa. Poranek 
symfoniczny z Filh. Warsz.
14.20. Katowice. Koncert muzyki pol
skiej.
17.00. Warszawa. Koncert solistów.
18.00. Poznań. Koncert solistów.
20.00. Warszawa. Koncert muzyki lek

kie;.
20.00. Wilno, Audycja Tow. Muzyki 
W spólcz, pośw. utworom P. Hiade- 
mitha.
21.05. Warszawa. Koncert popularny. 
Poniedziałek. 17.00. Warszawa, K on
cert popołudniowy.
Wtorek. 17.00. Warszawa Popołudn. 
koncert symfoniczny z FóLh. Warsz.
20.00. Warszawa. Koncert popularny. 
Środa. 17.00. Wilno. Koncert popołu
dniowy.
18.25. Lwów. Koncert kameralny.
21.20. Warszawa. Koncert kameralny 
w wyk. Polsk. kwart, smyczk. 
Czwartek. 12.35. Warszawa. Koncert 
szkolny z Filh. Warsz.
17.00. Katowice. Koncert ork, Kluibu 
Mandolinistów „Halka".
20.00. Warszawa. Koncert Ukraińsk. 
chóru naród.
20.00. Kraków. Koncert chóru Tow. 
Śpiewacz. „Echo".
20.00. Poznań. Koncert solistów.
20.55. Warszawa. Koncert muzyki lek
kiej.
Piątek. 17.00. Warszawa. Koncert ork. 
repr. Pol. Państw.
17.00. Kraków. Koncert w wyk. chóru 
„Hasło". Tr. z kośc. N. M. Panny.
20.15. Warszawa. Koncert symfonicz
ny z Filh. Warsz.
Sobota. 18,20. Poznań. Trio instrumen
talne na fortepian, skrzypce i altówkę.
18.25. Lwów. Koncert popołudniowy.
20.00. Warszawa. Koncert muzyki lek
kiej.
22.05. Warszawa, Koncert chopinow
ski.

ODCZYTY
Niedziela, 14,00. Łódź. „Poradnictwo 
zawodowe w Łodzi" —  wygł. p. M. 
W ięckowska.
16.25. Wilno. „Żywy mur Rzplitej" — 
wygł. ks. P. Śledziewskii —  kapelan 
bryg. K. O. P.
16.45. Lwów. Nowa era biblioteki i pi- 
nakoteki watykańskiej" —  wygł. dr.
E. Geberle,
16.45. Poznań. „Życie i praca polskie
go pósarza" —  wygł. red. B. Koreywo. 
Poniedziałek, 16.40. Warszawa. „Ży

w iołow y proces wzrostu małej wła
sności rolnej" —  iwygł. p. J. Krzycz- 
kowski.
18.00. Warszawa. Odczyt dla maturzy
stów p. t. „Aleksander Fredro" — 
wygł. prof. K. Górski.
18.20. Poznań. „O  raku jako chorobie 
i zagadnieniu spółecznem“ -—* wygł. 
prof. dr. L. Skubiszewski.
19.C0. Lwów. „W ielki siewca miłości 
O jczyzny" {rzecz o ks. biskupie Ban- 
durskiim) —  wygł. dr. St. Ra chwał.
19.10. Kraków. „Film naprawdę do
bry“ —  wygł. dr. M. Jakubowski. 
Wtorek. 16,20. Warszawa. Odczyt dla 
maturzystów p. t. „W alka cesarstwa z 
papiestwem" —  wygł. prof. A . Pa
szkiewicz.
16.40. Lwów. „R ozw ój miast polskich 
w dobie powojennej" —  wygł. inż. W. 
Schorr.
18.00. Warszawa. Odczyt dla maturzy
stów p. t. „Słowacki — odczyt I-y" —  
wygł. prof. K. Górski.
19.15. Kraków. „Kult Л а Masaryka 
w społeczeństwie czecho-słowackiem ", 
wygł, dyr. J. Magiera.
Środa. 16.20. Warszawa. Odczyt dla 
maturzystów p. t. „W yprawy krzyżo
w e" —  wygł. prof. H. Paszkiewicz.
16.40. Warszawa. „Sprawa polska w 
rokowaniach brzeskich ,1*918 r." — 
wygł. p, St. Wojstoimsiki.
17.40. Warszawa. „Zmiany w ubezpie
czeniu pracowników umysłowych na 
wypadek braku pracy" —  wygł. red. 
J. Zieliński.
18.00. Warszawa. Odczyt dla maturzy
stów p, t. „Słowacki —  odczyt II" —  
wygł. prof, K. G órski
18.45. Poznań. „Geneza filozofji now o
żytnej" —  wygł. prof. dr. M. iSobeski.
18.55. Lwów. „Wspomnienie o ś. p. 
dyr. L. Czarnowskim" —■ wygł. red. 
Z. Kiełb.
19.00. Katowice. „Przez lądy i m o
rza —  Kanada —  Zwyczaje i obycza
je" —  wygł. dr. W. J. Rose.
19.15. Kraków. „Dzisiejsza Hol.and.ja“ , 
wygł. p. M. Rostworowska-Łubieńska.
22.40. Kraków. Odczyt w  jęz. espe
ranto „Józef Piłsudski" —■ wygł. dr.
O. Bujwid.
Czwartek. 15.35. Warszawa, „Demo- 
kratyezność kobiet" —  wygł. p. J. 
Strzelecka,
16.40. Warszawa. „Myśl o jutrze" —  
wygł. dr. A . T. Adam.
16.40. Poznań. „Organizacja walki z 
rakiem" —  wygł. dr. St. Bylina.
17.40. Poznań. „Świat podziemny P o
znania" — wygł. p. I-K-S.
18.00. Warszawa. Odczyt dla maturzy
stów p. t. „Krasiński —  odczyt I" — 
wygł. prof. K. Górski.
Piątek. 15.35. Kraków. „Rola straży 
pożarnych w  akcji obrony przeciwga
zowej ludności cywilnej", wygł. Ansp. 
Kalinowski,
16.20. Warszawa. Odczyt dla maturzy

stów' „Miasta w wiekach średnich" — 
wygł. prof. H. Paszkiewicz.
16.40. Kraków, „Królowa Jadwiga" — 
wygł. prof. dr. J. Dąbrowski,
18.00. Warszawa. Odczyt dla maturzy
stów p. t. „Krasiński —  odczyt II" — 
wygł. prof. K. Górski,
18.35. Poznań. „Zabytki Chełmna" — 
wygł. prof. J. Kilarski.
19.00. Katowice. „Z  wielkich tragedyj 
ludzkich —  głuchota Beetbovena i  
Smetany", iwygł. p. Br. Romaniszyn.
19.00. Lwów. „W  zaklętym kręgu dzie
ła sztuki", wygł. p. iSt. Machniewicz.
19.15. Kraków. „Kronika przyrodni
cza", wygł. dr. St. Skowron.
Sobota. 16.20. Warszawa. Odczyt Ла 
maturzystów p. t. „W ielka schizma i 
sobory", wygi. prof. H. Paszkiewicz.
16.40. Warszawa. „Ulgi podatkowe dla 
nowowznoszonych budowli", wygł. p. 
W. Jasowicz.
18.00. Warszawa. Odczyt dla maturzy
stów  p. t, „Cyprjan iNonwid" —  wygł. 
dr. Z, Szmydtowa.
,19.10. Katowice. „Jak nauka poznaje 
tajemnice materji", wygł. dr. L. Czer
ski.

= — OPERA 1 OPERETKA Ш !

Poniedziałek. 20.15. Warszawa. Opera 
Yerdiego „Aida" z płyt.

= FELJETONY
Niedziela. 14.40. Kraków. „Gawędy 
podhalańskie", w recyt. p. Wł. Doruli.
22.30. Lwów. „Zaliczka na w esołą nie
dzielę", audycja lekka w opr. p. W. 
Budzyńskiego.
Poniedziałek. 16.10. Wilno. Pogadanka 
muzyczna —• wygi. prof. M. Józefo
wicz.
19.30. Warszawa. „Na widnokręgu".
20.00. Lwów. „Codziennie jedna ra
dość", wygł. p. K. Hojnacka.
Wtorek, 19.15. Wilno. „Ze świata ra
diowego", wygł. p. A , Daun.
19.30. Warszawa. Feljeton muzyczny 
p. t. „Beethoven jako wychowawca", 
wygł. red. M. Ceotnersziwer.
Środa. 19.115. Wilno, „W  świetle ram
py", nowości teatralne omówi p. T. 
Łopalewiski.
212.00. Warszawa. „Na widnokręgu". 
Czwartek. 1*9.30, Wilno. „Manekin za
zdrości", wygł. p. K. Łęczycki.
Piątek. 16.00. Lwów. „Djalogi o książ
ce", w opr. p. H. Boyer i dr, Fr. Pa- 
w Uszaka.
19.30. Warszawa. „Triumf i granice 
ludzkiego intelektu", wygł. inż. E. Po
rębski.
20.00. Warszawa. Pogadanka muzycz
na, wygł. p. K. Stronienger.
Sobota. 17.45. Poznań. „Gawęda re 
porterska", wygł. red. K. Piekarczyk. 
,18.55. Lwów. „Zapomniane przysłowia 
i powiedzonka", wygł. p. T. Hoilender. 
(1*9.30. Warszawa. „Na widnokręgu".



22.40. Warszawa. „Zamki słowackie w  
baśni i  legendzie", wygł. p. Fr. Szyf- 
manówna.

Щ LITFRATURA 1 SZTUKA g
Wtorek. 19.00. Katowice. „Tw órczość 
Wacława Berenta", wygł. dr. O. Rę- 
gorcwiczowa.
22.15. Warszawa. Kwadrans literacki. 
Fragm. z powieści Fr. Mauriac‘a p. t. 
„K łębowisko żmij".
Środa. 19.30. Warszawa. Felj. liter, 
p. t. „Kierunki literackie czechosło
wackie! powieści powojennej", wygł. 
p. L. Rubach.
Czwartek 19.00. Lwów. Feljeton lite
racki p. I. Wieniewskiej.
19.30. Warszawa. Kwadr, liter. Fragm. 
z powieści p, t. „Dizi-eń upragniony"—  
St. Kiedrzyńskiego,
Piątek. 16,20. Poznań. Felj. p. t. „Dzie
ła zbiorowe Berenta“ —■ wygł. dr. Z. 
Ko-sido wski,
20Л5, Warszawa. W  przerwie konc. 
sym-fon. —  felij. liter. p. i. „M iłość 
od Wschodu do Zachodu", wygł, p, 
St. Milaszewski.
Sobota. 16.45. Poznań. Kronika arty
styczna, wygł. dr. I. Piotrowska.
19.15. Wilno. Fragmenty z „Księgi go
dzin" R. M. Rilkego w recy-t. p. I. 
Lubi akowskiej.

RECITALE
Wtorek, 22.20. Lwów. Piosenki lekkie 
w wyk. p. B. Czaszków-ny,
Piątek. 18.25. Lwów, „Kołysanki", w 
wyk. p. J. Kobieluszowej.
18.55, Poznań. Interludjum wokalne, w 
wyk, p, M. Jarrowej.

SŁUCHOWISKA
Niedziela. 19.25. Warszawa. Słuchowi
sko pg. Acharda p. t. „M iłość i b ie 
da".
Czwartek. 21.30. Warszawa. Słucho
wisko J. Meissnera p. t. „Katastrofa 
G-33".__________________________________

рШ MUZYKA TANECZNA f j |
Niedziela. 22,30, Warszawa. Muzyka 
tan. z całe Italia.
23.C0. Warszawa. Muzyka tan. z dane. 
„Bodega".
Poniedziałek. 18,25. Warszawa. Muzy
ka lekka z kaw. ,.Gastronomia",
18.25. Lwów. Muzyka lekka z kaw. 
„Szkocka".
23.00. Warszawa. Muzyka tan. z dane. 
„Adria".
23.00. Katowice. Muzyka tan. z kaw. 
„Astoiria".
Wtorek. 18.25. Warszawa. Muzyka 
lekka z cuk. „Ziemiańska".
23.00. Warszawa. Muzyka tan. z dane. 
„Oaza".
22.30. Poznań. Muizyka tan. z cuk. 
„Esplanade".
Środa 17.CO. Katowice. Muzyka lekka 
z kaw. „M onopol".
18.25. Warszawa. Muzyka lekka z ca
fe „Adria".
23.00'. Warszawa. Muzyka lekka z 
dane, „Adria".
Czwartek. 18,25. Warszawa. Muzyka 
lekka z rest. „Cristal".

23.00. Warszawa, Muzyka tan. z kaw. 
„Gastronomja".
23.CO. Katowice. Muzyka tan. z kaw. 
„Astori-a",
23.00. Lwów, Muzyka tan. ź Teatru- 
Varieite „Bagatela“ ,
23.00. Kraków, Muzyka lekka z rest. 
,,PaviU-on".
Piątek. 18.25. Warszawa, Muzyka lek
ka z cafe „Italia".
23.00. Poznań. Muzyka tan. z kaw. 
„Esplanade",
Sobota. '18.25. Warszawa. Muzylka lek
ka z rest. „Cristal".
.22.50. Poznań. Muzyka tan. z cuk. 
„Polonia".
23.00. Warszawa. Muzyka tan. z1 dane. 
„Bodega",
23.00. Kraków. Muzyka lekka z rest. 
,,Pavillon".

ШИ AUDYCIE ROLNICZE §Ш
Niedziela. 12.05. Poznań, Odczyt roln. 
p. t. „W iosenną uprawa roli", wygł. 
inż. St. Połowicz.
12,25. Poznań. Odczyt roln, „Nowości 
w sadownictwie", wygł, p. Z, Ma
kowski.
14.00. Warszawa, Pogad. konkurs, p. t, 
„Znaczenie dobrego płodozmianu" — 
wygł. ,p. I, Pio-ś —  go-sp. małorolny ze 
Stefanowa pow, lubelskiego,
14.00, Kraków. Pogadanka dla rolni
ków p. t. „Jak założyć ogród ow oco
w y", wygł. p. Wł. Kochmański.
14.40, Warszawa. „W iele użyteczne a 
mało rozpowszechnione rośliny upraw
ne", wygł. inż. W. Chmiel,ecki. 
Poniedziałek. 19.20. Warszawa. Skrzyn
ka -pocztowa-rolnicza, omówi inż, W. 
T arkowsfci.
Wtorek, 19.20. Warszawa, „Listowne 
nauczanie rolnictwa", kursy ko-resp. 
im. Staszica.
Śrcda. 19.20. Warszawa. Skrzynka 
pocztowa-rolnicza —  wygł, inż. W . 
T ar ko wski.
Czwartek. '18.35. Poznań. Felj. rolniczy 
p. t. „Zakładanie łąk sztucznych" — 
wygł. p. Z. Szi-ranc.
19.10, Poznań. -Roln. skrzynka radjo
wa — wygł. p, J. -Rzadkowski,
19.20. Warszawa. Kom. rolniczy przy
sposób. rolniczego, wygi. inż. Z, K o
byliński,
Piątek, 16.05, Katowice. Pogadanka 
z działu „'Ogrodnik śląski", wygł. p. 
W ł. Włosik.
-19.20. Wilno. „Przegląd rolniczej pra
sy kraj. i zagrań.".
Sobota. ,19.20. Warszawa. „Bieżące 
wiadom. rolnicze", wygł. p, J. Płatek.

Ш SPORT
Niedziela. 19.20. Łódź. Wiadom, s-po-rt.
19.55. Kato-wice. Kom. sport.
20.55. Warszawa. Wiadom. sport, ze 
Wszystkich stacyj polskich,
22.30. Poznań. Kom. sport. 
Poniedziałek. 19.(15. Wilno. Wileński 
kom, sport,
20.15. Warszawa. W przerwie opery— 
Wiadom. sport.
22.55. Poznań. Kom. s-port.
Wtorek. 19,25. Katowice. Kom. sport.
21.00. Warszawa, Wiadom. sport.

22.00. Poznań. Kom. sport.
Środa. 21.20. Warszawa. Wiad. sport.
22.15. Poznań. Kom. sport.
Czwartek. 19.00. Katowice. Feljeton 

-sportowy, wygł. p. M, Mikuła
20.45. Warszawa. Wiadom. sport.
22.30. Poznań, Kom. sport
Piątek. 18.45. Lwów. Kom. Lwowsk,
Okręg. Zw. Narciarzy,
18.50. Kraków, Kom. dla narciarzy.
19.25. Katowice. Kom. sport,
22.40. Warszawa, Wiadom, spo-rt.
22.40. Poznań. Kom. sport.
Sobota. 20.55. Warszawa. Wiad. sport, 
22.W. Poznań. Kom. sport,

Ш  AUDYCJE SPECJALNE Щ
Niedziela. (15.00. Wilno, Audycja dla 
wszystkich.
16.00. Katowice. I-sze kazanie pasyj
ne wygł. fcs. biskup dr. Sit. Adamski. 
Transm. z katedry św. Piotra i Pawła 
iw Katowicach.
18.00. Warszawa. Akademja transm. z 
sali Rady miejskiej, z okazji „Roku 
Świętego" i lll-rocznicy koronacji Pa
pieża Piusa XI.
21.05. Wilno. „O samobójstwach", Ш 
dyskusja nieprzygotowana. Tran-sm. z 
prywatnego mieszkania,
Wtorek. 20.CO. Poznań. Akademja z 
okazji imienin Prezydenta Czechosło
wacji T. G. Masaryka.
Sobota. 17.00. Lwów, Audycja dla cho
rych w oprać. ks. kap. M. Rękasa.

Ш AUDYCJE DLA SZIECi Ш 
Щ  I MŁODZIEŻY Ш
Niedziela, 16.00. Warszawa, -Program- 
dla młodzieży.
Poniedziałek, 15.35. Kraków. Audycja 
dla dzieci- i młodzieży -p, t. „Śniegowy 
pan“ , w radjo-f. i reżys. p. J. Ro-mo- 
wicz.
15.35. Lwów. Obrazek dla dzieci młod
szych p. -t. „W róble kło-po-ty" —  St. 
Daszyńskie1-,
Wtorek. 15.50. Wilno. Koncert dla 
młodzieży (-płyty).
15.50. Katowice. Bajeczki Cioci- Heli 
dla dzieci.
Środa. 15.35, Warszawa. Obrazek dla 
dzieci p. t. „Cztery mile za Warsza
w ą" p. B, Hertza.
-15.35. Lwów. „Jak siię hoduje jedwab
niki" wg. Porazińskiej.
Czwartek. 15.50. Wilno, Koncert dla 
młodzieży (płyty).
Piątek. 15.50, Katowice. (Bajeczki Cio
ci Heli dla dzieci.
Sobota, 13.(15. Lwów. 'Szkolny poranek 
-radfowy.
1‘5.35. Kraków, Słuchowisko dla m ło
dzieży „Chłopcy z placu broni" wg. 
Mo-lnara w radj-of. i reży-s, p. J. -Ro- 
mowicz.
17.00. Katowice. Skrzynka pocztowa 
Cioci Heli dla dzieci.

DZiAfc KOBIECY
Niedziela. 112,45. Poznań. W ykład dla 
gospodyń -p. t. „Kobieta —  a gospo
darstwo dom owe", wygł. inż, K. Próch- 
nioka.
Środa. 14.15. Poznań. Kwadr. Tow. 
Ziemianek W ielkopolskich.



Na tydzień od 5 do 11 marca 1933 r.

Warszawa
212,5 kc 120 kW 1411,8 m
10.00. Program na dz. bież. 10.05, Na

bożeństwo z Poznania. 11.57, Sygnał 
czasu z Warsz. Obs. Astr,,, hejnał 
z Krakowa. 12.05. Program na dz. 
bież. 12.10, Kom. P. I. M.

12.15. Poranek symf. z Filh. Warsz. 
Wyk.:' Ork. filh, pod dyr. K. W ił
komirskiego, J. Hennertowa (sopr.) 
i W. Kochański (skrz.). I. 1) R. Siat
kowski: Uwertura do op. „Marja",
2) C. Saint-Saens: Koncert na skrz. 
i ork., 3) Pieśni. II. 4) W.. Maliszew
ski: Symfonja g-moll (1901).
W  przerwie: pogadanka p. t. „Co 
się dzieje w fabryce podczas prze
rwy obiadowej“ , wygł. inż, T. D o
maniewski.

14.00. Pogadanka konkursowa p. t. 
„Znaczenie dobrego płodozmianu“ , 
wygł. p. I. Pioś, gospodarz małorol
ny ze Stefanowa, pow. lubelskiego.

14.20. Muzyka z Katowic. 14.40. „W ie
le użyteczne a mało rozpowszech
nione rośliny uprawne“ , wygł, inż. 
W, Chmielecki. 15.00. Muzyka z Ka
towic. 16.00, Program dla młodzie
ży: a) Radjotygodnik „Co się dzieje 
na św iecie“ , b) Pogawędka inż, J. 
Kacprowskiego: „Jak powstaje świa
tło elektryczne?"

16.25. Muzyka polska (płyty). 1) K o
morowski: Kalina, 2) Niewiadomski: 
Jakże cię mam brać dziewczyno, 3) 
Moniuszko: Polonez z op, „Hrabi
na“, 4) Krupiński: Trzy ścieżki, 5) 
Niewiadomski: Dziewczę z buzią jak 
malina, 6) Osmański: Biaiy mazur.

16.45. „Kącik językowy" prelegent 
prof. St. Słoński.

17.00. Koncert solistów. W yk.: J. 
Szabłowska - Gędeonow (fort.), P. 
Gedeonów (skrz.), E. Maj (baryt.) i 
L. Urstein (akomp.). 1) Chr. Sinding: 
Suita a-moll na skrzypce i forte
pian: a) Presto, b) Adagio, c) Tem
po giusto, 2 a) Naprawnik: Serena
da Don Juana, b) G. Meyerbeer: 
Romans Hoela z op. „Dinorah", c) 
A. Thomas: Pieśń bachiczna z op. 
„Hamlet" —  odśp. p. E. Maj, 3 a)
F. Kreisler: Pieśń irlandzka, b) P. 
Czajkowski: Humoreska c) A. Gre- 
czaninow: Meditation, d) Czajkow
ski: Scherzo —  odegra p. P. G ede
onow, 4 a) St. Moniuszko: 1) Arja 
Miecznika z op. „Straszny Dwór“ ,
2) Arja Stanisława z op. „Verbum 
Nobile", b) Stef. Malinowski: „Gdy 
idę poprzez wieś“ , c)1 J. Gall: Śpiew-

Niedziela 5*HI—1933
ka żołnierska — odśp. p. E. Maj.
W przerwie: kom. Zw. Prac., Gmin 
Wiejskich oraz wiad. bież.

17.55. Program na dz, nast. 18.00. Tr. 
z Sali Rady Miejskiej: Akademja 
Papieska z okazji „Roku Świętego i 
XI rocznicy Koronacji Jego Święto- 
biiwości Piusa XI,

19.00. Rozmaitości.
19.25. Słuchowisko pg, Acharda p. t. 

„M iłość i bieda“ ,
20.00. Muzyka lekka w iwyk. chóru 

Juranda i ork. „Odeon" pod dyr. 
Eigera. 1) Jurand: a) To nie grzech, 
b) Pani mówi to, 2) M. Jaworski- 
Stach: Czy ci nie żal, 3) Górzyński- 
Jurand: Gdy zadźwięczy łyżew stal,
4) Jurand: Nie mów (Taisa Puchal
ska z tow. chóru)1, 5) Jurand: Spleen,
6) Kowalski - Jurand: Nie bądź zła,
7) Henrion - Jurand: Marsz kawa- 
lerji, 8) Eiger sł. Iks: Twe oczy, 9) 
Jurand: Hawajska dziewczyna, 10) 
Z. Karasiński - Włast: Czemuś o 
mnie zapomniał.

20.55. Wiadomości sportowe.
21.05. Koncert popul. W yk.: Ork. P. 

R. pod dyr. J. Ozimiińskiego, Irena 
Downar - Zapolska (sopr.) i L. Ur
stein (akomp.). 1 a) K, Kurpiński: 
Polonez Es-dur, b) P. Maszyński: 
Kołysanka, c) I. J. Paderewski: Fan
tazja na tem. z op. „Manru" —  od e 
gra ork., 2) P. Maszyński: a) Przy 
słońcu, b) Preludjum, c) Pieśń Ma- 
jumy, d) Sasanek, e) Rozkochany, 
f) W  pogodną nockę —  odśp. p. I. 
Downar-Zapolska, 3) C. Saint-Saens: 
Suita algierska: a) Preludjum (wi
dok Algieru), b) Rapsodja maurytań- 
ska, c) Marzenia wieczorne, d) Fran
cuski marsz woiskowy — odegra or
kiestra, 4 aj L, Delibes: 2 arje z op. 
„Lakme“ („Dans la foret“ i „Tu 
m‘as donnę“ ), b) G. Cbarpentier: A - 
rja z op. „Luiza" —  odśp, p. I. 
Downar-Zapolska, 5) Ch. Gounod: 
iBalet „N oc Walpurgi" z opery 
„Faust“ —  odegra ork.

22.30. Muzyka tan z cafe „Italia".
22.55. Kom. meteor. Gł. Wojsk. St. 

Meteor, dla komunik, lotn. i kom. 
policymy.

23.00— 24.00. Muzyka tan. z dane. 
„Bodega",

Kraków 
959 kc 1,7 kW 312,8 m
10.05. Nabożeństwo z Poznania. 11.57. 

Sygnał czasu, hejnał z W ieży Marj., 
program na dz. bież. 12.10— 14.00.

Transmisje z Warszawy. 14.00. P o
gadanka dla rolników: Wł. Koch
mański: „Jak założyć ogród .ow oco
wy". 14.20. Muz. z Katowic. 14.40. 
„Gawędy podhalańskie" w recyt. p. 
Wł. Doruli. 15.G0. Muzyka z Kato
wic. 16.00. Program dla młodzie
ży z Warszawy. 16.25, Płyty gra
mofonowe. 16.45— 17.55. Transmisje 
z Warszawy. 17.55. Program na dz. 
nast. 18.00. Akademja papieska. Tr. 
z Warszawy.

19.00— 19.25. Rozmaitości, komunik.
19.25—22.30. Transmisje z Warsz.
22.30. Muzyka tan. z płyt.
22.55—24.00. Transmisje z Warsz.

Poznań 
897 kc 1,35 kW 334,3 m
10.05. Bicie dzwonów —  nabożeństwo 

z Katedry poznańskiej. Kazanie 
wygł. ks. prefekt Szymański; chór 
pod dyr. ks. dr, Gieburowskiego.
11.58, Sygnał czasu —  zegar i hej
nał z wieży rat. 12.05. Odczyt roln. 
p. t. „W iosenna uprawa roli (cz. I), 
wygł. p. inż. St. Połowicz, 12.25. 
Odczyt roln. p. t. „Nowości w sa
downictwie" (wygł. p. Z. Makowski).
12.45. W ykład dla gospodyń p. t, 
„Kobieta —  a gospodarstwo dom o
w e" (wygł. p. inż. K. Próchnicka).

15.00. 1-a niedziela Postu. Nabożeń
stwo Pasyjne z Katedry Poznań
skiej. Kazanie wygł. ks. rektor Cie
szyński: chór pod dyr. ks. dr. Gie- 
burowskiego. 16.00. Program dla 
młodzieży z Warszawy. 16.25. R e
ferat Korpor. Akadem. „Gdynia“ p. 
t. „Polska od zarania dziejów w wal
ce o morze". 16.45. „Życie i praca 
polskiego pisarza" (wygł. p, red. B. 
Koreywo, Prezes Związku Zawodo
wego Literatów Polskich w Pozna
niu). 17.00. Koncert popołudniowy 
z Warszawy.

18.00— 19.00. Koncert solistów. Wyk. 
H. Dziewińska (sopran), St. Doliński 
(wiolonczela). Cz. I. Utwory na wio
lonczelę —  odegra p. Doliński. Cz. 
II. 1) Nowowiejski: Elegia. 2) Szy
manowski: Zuleika, 3) Liszt: Zno
wu zechciej mi się zjawić. 4) Dvo- 
rak: Melodja cygańska, 5) Hugo 
W olff: Motyl kwietniowy. 6) Verdi; 
Arja z I aktu op. „A ida". 7) Ha- 
levy: Arja Racheli z op. „Żydów
ka" (odśp. p. H. Dziewińska).

19.00— 19.25, Nadprogram z ilustr. 
muz. —  kom. Prac. Umysł. Zjedn. 
Zawód. Polskiego w Poznaniu — 
komunikaty.

19.25. Słuchowisko z Warszawy.

PrzedruK programów w całości I\ib częściowo wzbroniony. 
Pisma codzienne mogą podawać programy na dwa dni naprzód.



19.58. Sygnał czasu.
20.00. Koncert wieczorny z W ar

szawy.
W przerwach program teatrów pozn. 
i Radjost. na dz. nast.

22.30. Sygnał czasu —  kom, sport, 
i polic.

22.45— 24.00. Muzyka tan. z War
szawy.

Katowice 
734 kc 12 kW <08,7 m
10.30. Nabożeństwo z Klasztoru OO. 

Franciszkanów w Panewnikach-Ligo- 
cie na Śląsku 11.57 Sygnał czasu z 
Warsz., hejnał z Krakowa, program 
na dz. bież. 12.10— 14.00. Transmisje 
z Warszawy. 14.00. Płyty gramofo
nowe. 14.20. Muzyka polska. 14.40. 
Płyty gramofonowe, 15.00. Muzyka 
polska. 16.00. Transmisja z Katedry 
św. Piotra i Pawła w Katowicach. 
J. E. Biskup Śląski Dr. St. Adam
ski wygłosi I-sze kazanie pasyjne.
16.45— 17.55. Transmisje z Warsza
wy. 17.55. Program na dz. nast.
18.00. Akademia Papieska z War
szawy.

19.00. Rozmaitości.
19.10. Inż. St. Nitsch: ,,0  potrzebie 

humoru w tych ciężkich czasach".
19.25. Słuchowisko z Warszawy,
19.55. Kom. sport.
20.00. Muzyka lekka z Warszawy.
20.55. Wiadom. sport, ze wszystkich 

stacyj polskich.
21.05. Koncert popularny z War

szawy.
22.30. Muzyka tan. (płyty).
22.55. Kom. meteOT. z Warszawy.
23.00— 24.00. Muzyka tan. (płyty),

Wilno 
531 kc 16 kW 565 m
10.05. Nabożeństwo z Poznania. 11.57.

Transm. z Warszawy, Katowic i 
Krakowa.

15.00. Audycja dla wszystkich: 1) Li
teratura ojczysta —  „Marja Kono-

fnicka" —- pogad. wygł. Tadeusz 
urkowski. 2) Muzyka (płyty). 3) 

,,0  św. Kazimierzu Królewiczu“ — 
pogad. wygł. Leokadja Dyakowska.
4) Muzyka (płyty). 5) „Ziemia pol
ska i jej lud" —  pogad. wygł. W ło
dzimierz Kazimierski. 6) Muzyka 
(płyty).

16.00. Transm. z Warszawy. 16.25. 
„Żywy mur Rzplitej"— pogad. wygł. 
ks. P. Śledziewski, kapelan brygady 
K. O. P/u. 16.40. Schubert: Menue
ty Nr. 1, 3, 4 (płyty). 16.45. Transm. 
z Warszawy. 17.55. Program na po
niedziałek. 18.00. Transm. z Warsz.

19.00. Litewska audycja literacka.
19.15. Rozmaitości.
19.25. Transm. z Warszawy.
20.00. Audycja Tow. Muz. W spółcz. 

pośw. utworom P. Hindemitha 
(Transm. z Sali Zw. Literatów). 
Wyk.: W. Czuchowska (sopran), I. 
Brajtman (obój), M. Szabsaj (altów
ka) i A. Katz (wiolonczela). Obja
śnienia i akompaniament —  prof. T. 
Szeligowski. W  programie: Serena
dy na głos i zespół instrumentalny. 
Pieśni do słów  Rilkego w tłum. W. 
Hulewicza,

20.55. Wiad. sportowe.
21.05. „O samobójstwach'' —  III dy

skusja nieprzygotowana. Transm. z 
prywatnego mieszkania. Udział b io
rą: prof. med. sąd. U. S. B. dr. S. 
Schilling - Siengalewicz, ks. prof.
H. Hlebowicz i St. Jędrychowski.

22.00—24.00. Transm. z Warszawy.

Lwów 
788 kc 16 kW 380,7 m
10.05. Nabożeństwo z Poznania. 11.57.

Sygnał czasu z Warszawy, hejnał 
z Krakowa, program na dz. bież.
12.10. Kom, z Warszawy.

12.15. Transm. z Sali1 Polsk. Tow. 
Muz. we Lwowie. Koncert Małopol
skich Zespołów Śpiewaczych.
W  przerwie odczyt z Warszawy.

14.00. Pogadanka z Warszawy. 14.20. 
Muzyka z Katowic. 14.40. Odczyt 
z Warszawy. 15.00, Muzyka z Ka
towic. 16.00. Program dla młodzie
ży z Warszawy. 16.25. Płyty gramo
fonowe. 16.45. „Nowa era bibljoteki 
i pinakoteki watykańskiej", wygł. 
dr. E. Geberle, kustosz bibljoteki 
uniw. 17.00. Koncert z Warszawy,
17.55. Program na dz. nast. 18.00. 
Akademja Papieska z Warszawy.

19.00. Rozmaitości.
19.20. Płyty gramofonowe.
19.25— 22.30. Transmisje z Warszawy.
22.30. „Zaliczka na W esołą Niedzie

lę". Audycja lekka w  opr. W. Bu
dzyńskiego,

22.55—24.00. Transmisje z Warszawy.

Łódź 
1283 kc 1,65 kW 233,8 m
10.05. Nabożeństwo z Poznania. 11.57. 

Sygnał czasu z Warszawy. Hejnał 
z Krakowa. 12.05. Program na dz. 
bież. 12.10— 14.00. Transmisje z War
szawy. 14.00. Odczyt p. t. „Porad
nictwo zawodowe w Łodzi", wygł. 
p. M. Więckowska. 15.00. Muzyka 
z Katowic. 16.00— 17.55. Transmisje 
z Warszawy. 17.55. Program na dz. 
nast. 18.00— 19.00. Transmisje z War
szawy.

19.00. Rozmaitości.
19.20. Wiadom. sport, z Łodzi.
19.25— 20.55. Transmisje z Warszawy.
20.55. Wiadomości sportowe z całe

go kraju.
21.05— 24.00. Transmisje z Warszawy.

Poniedziałek. 6-III—1933
Warszawa

212,5 kc 120 kW 1<11,8 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej.
11.50. Kom. Gł, Wojsk, St. Meteor, 

dla komunik, lotn. 11.57. Sygnał cza
su z Warsz. Obs. Astr., hejnał z 
Krakowa. 12.05. Progr. na dz. bież.

12.10. Koncert z płyt „Columbia": 1) 
Mascagni: Uwertura „M aski", 2) E. 
delTAąua: Vilanella, 3) Arditi: Po
całunek, 4) Debussy: Menuet, 5/ 
Kreisler: Tambourin chinois, 6) Al- 
beniz-Godowski: Tango, 7) Schu-
bert-Godowski: Moment musical, 8} 
Czajkowski: a) Walc serenada, b) 
Pieśń bez słów. II. 9) E, Coates: 
W ieczorny śpiew ptaków, 10) Bor- 
ganow: Melodie cygańskie, 11) Sup- 
pe-Hemar: 2 melodje z opt. „Pięk
na Galatea": a) Mnie się każda ko
bieta podoba, b) Walc Ganymeda,
12) H. May: Zapach wiosny wieje,
13) R. Stolz: To stara i wieczna 
pieśń Wiednia, 14) Ławrusiewicz: 
Czekaj, 15) Lenoir-Stach: Nie przy
sięgaj mi, 16) Opr. F. Rybickiego:

Sto lat niech nam żyje —  w wyk. 
chóru A. K, M. pod dyr. Rybickie
go.

13.20. Kom. P. I. M 15.10. Kom. 
Państw, Inst. Ekisp. 15.15. Kom. go
spodarczy. 15.25. Przegląd komuni
kacyjny. 15.35. Skrzynka pocztowa, 
omówi dr. M. Stępowski.

1550. Piosenki w wyk. M Fogga i 
chóru Dana (płyty). 1) Krupiński- 
Szmaragd: Po kieliszku, 2) Jawor- 
ski-Stach: Czy ci nie żal, 3) Dan- 
Krystjan: Idę za głosem1 tej pieśni,
4) Dan-Krystjan: Fioretta, marsz, 5)
I. Kranowski: Bajka, 6) Spoliansky- 
Hemar: Tobie śpiewam tę pieśń, 7) 
Warfield - Williams - Jurand: Ba
by, fox, 8) Białostocki - Stach: R e
beka, 9) Grzybowski-Stach: Trzeba 
ją znać, 10) Kaper-Jerry: Czemu cią
gle mi powtarzasz.

16 25. Francuski (kurs element.). Lek
tor L. Roąuigny. 16.40. Odczyt z cy
klu „Zagadnienia gospodarcze" p. t. 
„Żywiołowy proces wzrostu małej 
własności rolnej", wygł. p, J. 
Krzyczkowski.

17.00. Koncert popołudniowy. Wyk.: 
Z. Adamska (wiolonczela), M. Ba- 
równa (fortep.) i J. Familier-Hepne- 
rowa (fort.). 1) Stef, Malinowski: So
nata na wioloncz. i fortep.: a) A lle
gro patetico, b) Largo dolente, c) 
Allegro energico —  odegrają pp. 
Adamska i Urstein, 2 a) Cohen: Sui
ta „A fryka". 1) Święty taniec, 2) 
Taniec duchów, 3) Melodja maury- 
tańska, 4) Przejażdżka konna, 5) 
Marsz, b) M. Ravel: Jeu d ‘eaux, c)
S. Rachmaninow: Preludjum Es-dur 
op. 23, d) S. Prokofjew: Scherzo, e) 
.Schubert-Liszt: 1) Barkarola, 2) Se
renada, 3) Feux foliets —  odegra p. 
M. Barówna.
W przerwie około 17.25 Kom, Cen- 
traln. Biura Hydr. dla żeglugi i ry
baków. 17.55, Program na dz. nast.
18.00. Odczyt dla maturzystów (Dział 
„Literatura polska") p. t. „Aleksan
der Fredro", wygł. prof. K. Górski.
18.20. Wiad. bież. 18.25. Muzyka lek
ka i tan. z kaw. „Gastronomja'.

19.00. Rozmaitości.



19.20. „Skrzynka pocztowa rolnicza", 
omówi inż. W. Tarkowski.

19.30. „Na widnokręgu".
19.45. Pras. Dz. Radj.
20.00. Skrzynka pocztowa technicz

na, omówi p. W.. Frenkiel.
20.15. Opera „A ida" G, Verdi‘ego z 

płyt gramol. „Columbia“ w wyk. 
zesp. teatru „La Scala". Obsada: 
Aida —• G. Arangi-Lombardi, Am - 
neris —  M. Capuana, Radames — 
A. Lindi, Amonastro — A. Borgioli, 
Ramfis —  T. Pasero, Goniec —  G. 
Nessi, Faraon —  S. Baccaloni. Ka
pelmistrz: L. Molajoli. Kier, chórów: 
V. Veneziani.
W  przerwie m. II i III akt.: wiad. 
sport, oraz Dod. do Pras. Dz. Rad;.

22.55. Kom. meteor. Gł. Wojsk. St. 
Meteor, dla komunik, lotniczej i ko
munik. policyjny.

23.00— 24.00. Muzyka tan. z dane. 
„Adria".

Kraków 
I5S kc 1,7 kW 312,8 m
11.40. Codz. przegl. pras. polsk. i1 ko

munikat meteor. Gł. Wojsk. Stacji 
lotniczej z Warszawy. 11.57. Sygnał 
czasu, hejnał z W ieży Marj., pro
gram na dz. bież. 12.10. Płyty gra
mofonowe, około1 13.20 kom. meteor, 
z Warszawy. 15.10. Transmisja z 
Warszawy, 15.35. Audycja dla dzie
ci i młodzieży: „Śniegowy Pan" w 
radjofon. i reżyserji p. J. Romo- 
wicz. 16.00, Płyty gramofonowe.
16.25— 17.55. Transmisje z Warsza
wy. 17.55. Program na dz. nast.
18,00. Odczyt' dla maturzystów z 
Warszawy, 18.20. Wiadom. bież.
18.25. Muzyka lekka z Warszawy,

19.00. Rozmaitości, komunikaty.
19.10. Odczyt p. t.: „Film naprawdę

dobry", wygł. dr. M. Jakubowski.
19.30—23.00. Transmisje z Warsz.
23.00— 24.00. Retransmisje ze stacji 

zagrań.
24.00. Hejnał z W ieży Marj.

Poznań
897 kc 1,35 kW 334,3 m
11.40. Codz, Przegląd1 Prasy Polskiej 

z Warszawy. 12.58. Sygnał czasu — 
zegar i hejnał ż wieży rat, 13.05. 
Koncert gramof. W  przerwie reper
tuar kin poznańskich. 14.00. Giełda 
pieniężna i zboż.-towarowa. 14.15. 
Kom. gospod, roln, —  sprawozdanie 
o ruchu statków i t. d. 16.40. „O d
powiedzialność poczty za przesyłki 
pocztow e, telegramy i rozmowy te
lefoniczne w obrocie wewnętrznym" 
(wygł. dr. A, Wiatr). 17.00, Koncert 
z Warszawy. 17.55. 20-ta pogadan-

Warszawa
212,5 kc 120 kW  1411,8 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej,
11.50, Kom, meteor Gł. W ojsk St. 

Meteor, dla komunik, lotn, 11.57. 
Sygnał czasu z Warsz. Obs. Astr.,

ka z cyklu „Facecj'e przyrodnicze" 
(W  jaki sposób zachowujemy rów
nowagę?) wygł. dr. J. Rzóska. 18.00, 
Odczyt dla maturzystów z Warsza
wy. 18.20. „Tydzień propagandy 
„Służby dla zdrowia" —  odczyt p. 
t. „O  raku jako chorobie i zagad
nieniu społecznem " (wygł. prof. dr. 
L. Skubiszewski). 18.35. Francuski 
-met. lingwaf, (wygł. p, Piasecki).
18.50. „Silva rerum" (Rocznice, ju
bileusze, afctualje) wygł. p. B, Bu- 
siakiewicz.

19.05. Nadprogram z ilustr. muz. — 
komunikaty okazyjne.

19.28. Sygnał czasu,
19.30. „Miscellanea radjowe".
19.45— 22.55, Transmisje z Warszawy. 

W  przerwie program teatrów pozn. 
i Radjost. na dz. nast.

22.55— 23.10. Sygnał czasu —  kom.
sport, i polic.

Katowice 
734 kc 12 kW 408,7 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

i kom, meteor, z Warszawy. 11.57. 
Sygnał czasu z Warszawy, hejnał 
z Krakowa, program na dz. bież.
12.10. Płyty gramofonowe. 13.20. 
Kom. meteor, z Warszawy. 15.10. 
Komunikaty z Warszawy. 15.25. 
Kom. gospod. i Urz. ceduła Giełdy 
Zbożowej i Towar, w Katowicach.
15.35, Intermezzo muzyczne. 15.55. 
Skrzynka pocztow a techniczna (K. 
Miłobędzki), 16.10. Skrzynka pocz
towa (St. Steczkowski). 16.25— 17.55. 
Transmisje z Warszawy, 17.55. Pro
gram na dz. nast. 18.00— 19.00. 
Transmisje z Warszawy.

19.00. Dr. A. Kozłowska: „Okres lo 
dowy w Polsce".

19.15. Rozmaitości i repertuar Teatru 
Polskiego.

19.25. Kom. strzeleckie.
19.30. Transmisje z Warszawy.
20.00. Płyty gramofonowe.
20.15— 23.00. Transmisje z Warszawy.
23.00— 24.00, Muzyka tan. z kawiarni 

„Astoria".

Wilno
531 kc 16 kW 565 m
11.40— 13.25. Transm. z Warszawy i 

Krakowa. 14.40, Program dzienny.
14.45. Muzyka popularna (płyty), 1) 

Bach: Przebudzenie się wiosny. 2) 
Bayer: Nasz żołnierzyk. 3) Bene-
dict: Ptaszyna (A. Galli-CuTci). 4) 
Beriot; Sceny z baletu. 5) Blanken- 
burg: Pożegnanie gladjatorów. 5)
Bereny: Karpathia i „Improwizacja" 
(ork. cygańska).

W torek 7-III —1933
hejnał z Krakowa. 12.05. Program 
na dz. bież.

12.10. Koncert z płyt „Odeon". 1) 
Smetana: Uwertura do op. „Sprze
dana Narzeczona", 2) Verdi: Dwie 
arje z op. „Rigoletto", 3)' Zarzycki: 
Mażurek op, 26 4) Brahms: Walc

15.15. Transm. z Warszawy 15.25.
1) „W iatrak" —  opow. T. Łopalew- 
skiego, 2) „Świecący zegarek" 
pogad. wygł. J. Gliksman, 15.55, 
Muzyka (płyty). 16.10. Pogad. mu
zyczna— prof. M. Józefowicz. 16.40—
17.55. Transm. z Warszawy. 17.55. 
Program na wtorek. 18.00. Transm. 
z Warszawy. 18.20. Wiad. bieżące.
18.25. Koncert życzeń. 18.40, „Litwa 
pruska" —  odczyt Litewski. 18.55. 
Rozmaitości.

19.00, Codz. odcin. powieść.
19.10. Rozmaito ści.
19.15. Wił. kom. sportowy.
19.30. Transm. z Warszawy.

Lwów
788 kc 16 kW 380,7 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. Gł. Wojsk. St, Meteor, dla 
komunik, lotn. z Warszawy'. 11.57. 
Sygnał czasu z Warszawy, hejnał 
z Krakowa, program na dz. bież.
12.10. Płyty gramofonowe. 13.20. 
Kom. meteor, z Warszawy. 15.10. 
Transm. z Warszawy. 15.30. Gieł
da zbożowa. 15.35. Obrazek dla 
dzieci młodszych „W róble k łopo
ty" St. Daszyńskiej w wyk. zespołu 
Cioci Ady. 15.48. Płyty gramofono
we. 16.00. „Listy i programy" w opr. 
dyr. J. S. Petry. 16.15. Płyty gra
mofonowe. 16.25— 17.55. Transmisje 
z Warszawy. 17.55. Program na dz. 
nast. 18.00. Odczyt dla maturzystów 
z Warszawy. 18.20. „Silva rerum" 
i repertuar Teatrów Miejskich.

18.25. Muzyka lekka z kawiarni 
„Szkockiej".

19.00. „W ielki siewca miłości ojczy
zny” . (Rzecz o ks. biskupie Bandur- 
skim) wygł. dr, St. Rachwał,

19.15. Rozmaitości.
19.30. Transm, z Warszawy.
20.00. „Codzień jedna radość". Felje

ton p. K. Hojnackiej.
20.15— 24.00. Transmisje z Warszawy.

Łódź 
1283 kc 1,65 kW 233,8 m
11.40— 12.00, Transmisje z Warszawy.

12.00, Hejnał z Krakowa. 12.05. Pro
gram na dz. bież. 12.10— 15.30, 
Transmisje z Warszawy. 15.30. Pły
ty gramofonowe. 15.50— 17.55. Trans
misje z Warszawy. 17.55. Program 
na dz. nast. 18.00. Odczyt dla ma
turzystów z Warszawy. 18.20. W ia
domości bieżące. 18.25. Muzyka lek
ka z Warszawy.

19.00. Rozmaitości.
19.20. Kom. Izby Przem. Handl. w 

Łodzi.
19.30— 24.00. Transmisje z Warszawy.

A-dur, 5) Giordano: Fantazja z op. 
„Andrzej Chcnier" II. 6) Robrecht: 
Potpourri z walców Straussa, 7) 
Dan-Stach: Flisacy, 8) Krupiński-
Kończyc: W róć do mnie znów, 9) 
Zamecnik: Neapo-litańskie noce,
walc, 10) ***: To pięknie brzmi, pot-



pourri, 11) Wars-Т-om: Nie warto,
12) Dan-Oldlen: Eurydyka, 13) W e- 
ems: Oh Monah! 14) Eiger-Iks: Twe 
oczy.

13.20. Kom. P. I. M. 15.10. Komun. 
Państw. Inst. Eksport. 15.15 Komun, 
gospodarczy. 15.25. Chwilka lotni
cza i przeciwgazowa. 15.30. Kom. 
Państw. Urz, Wych. Fizyczn. i Pań- 
stwow. Zw. Sport 15.35. „W śród 
książek", omówi prof. H. Mościcki.

15.50. Muzyka z płyt „His Masters 
„V oice": 1) Mendelssohn: Nokturn 
ze „Snu nocy letniej", 2) .Russo-di 
Capua: I te vurria vasa, 3) Fusco- 
Falvo: Dicitencello vuje, 4) M eyer- 
beer: Taniec z pochodniami, 5) Ru
binstein: Perska pieśń miłosna, 6) 
Wagner: Marsz z op. „Tannhauser".

16.20. Odczyt dla maturzystów (Dział 
„Historja") p. t, „W alka cesarstwa z 
papiestwem", wygł. prof. H. Pa
szkiewicz. 16.40. Odczyt ze Lwowa.

17.00. Po-połudn. koncert symf. w 
wyk. ork. Filh. Warsz. pod dyr, I. 
Neumarka, 1) F. Mendelssohn-Bar- 
th-oldy; Uwertura Hebrydy, 2) W. 
A. Mozart: Symf on ’a -C-dur (Linzer- 
Symphoo-ie), 3) L. Cherubini: Muzy
ka baletowa z -op, „A li-Baba” , 4)
F, Smetana: Poemat symf. „W ełta
wa". W przerwie kom. Centr. Biura 
Hydrogr. dla żeglugi i rybaków. 17.55. 
Program na dz, nast, 18.00. Odczyt 
dla maturzystów (Dział „Literatura 
polska") .pt. „Słowacki". Odczyt I, 
wygł. prof. K, Górski. 18.20. W iado
mości bieżące. 18.25. Muzyka lekka- 
i tan, z cuk. „Ziemiańska".

19.00. Rozmaitości.
19.20. „Listowne nauczanie rolnic

twa", kursy -koresp. im. Staszica.
19.30. Feljeton p. t. „Beethoven jako 

wychowawca", wygł, red. M, Cent- 
nerszwer.

19.45. Pras. Dz. Radj.
20.00. Koncert pcpul. Wyk.: Ork. P. 

R. -pod dyr. J. Ozimińskie-go, W. 
Niemczyk (skrz.) i L. Urstein ja 
ko mp.). 1 a) St. Moniuszko: Uwer
tura „Bajka", b) I. J. Paderewski:
1) Pieśń wędrowca, 2) Krakowiak 
fantastyczny —- odegra ork., 2 a) T. 
Szeligowski: Pieśń litewska, b) Boc- 
cherini-Kreisler: AIłegretto, c) J. S. 
Bach-Kreisler: Preludjum E-dur, dj
G. Faure: Kołysanka, e) J. Brahms: 
Walc, f) I. J. Paderewski: Taniec 
polski —  odegra p. W. Niemczyk,
3) N. Czerepnin: Suita „The roman
ce of a Mumimy“ : a) W ejście arcy
kapłanki i taniec lotosu, b) Święty 
taniec arcykapłanki, c) Taniec ma
łych niewolników, dj Duet miło
sny — odegra ork.

21.00. Wiadom. sportowe.
21.05. Dod, d-o Pras. Dz. Radj.
21.10. D. c. koncertu. 4 a) L, van

Beethoven: Uwertura „Pośw-ięcenie 
domu", b) L. Boccherini: Menuet — 
odegra -ork., 5) A  Vivaldi: Koncert 
skrzypcowy a-moll: a) Allegro, b) 
Largo, c) Presto —- odegra z tow. 
-ork. p. W, Niemczyk,

21.40— 22.15. IV konkurs kom pozy
torski miesięcznika „Muzyka".

22.15. Kwadrans literacki Fragment

z powieści F. M auriaca p/t. „K łębo
wisko żmij".

22.30. Piosenki w wyk. M. Wroń- 
skiej, s-opr, (płyty)

22.55. Kom. meteor. Gł. Wojsk, St. 
Meteor, dla komunik, lotn, i k-om. 
policyjny.

23.00— 24.00. Muzyka tan. z dancingu 
„Oaza".

Kraków 
959 kc 1,7 kW 312,8 m
11.40. Codz. pTzegl. pras. polsk. i ko

munikat meteor. Gł. Wojsk. Stacji 
lotniczej z Warszawy. 11.57. Sygnał 
czasu, hejnał z W ieży Marj., pro- 
grana na dz. bież. 12.10. Płyty gra
mofonowe, około 13.20 kom. meteor, 
z Warszawy. 15.10. Transmisja z 
Warszawy. 15.35. „Najnowsze w y
dawnictwa“ omówi dr A. Bar.
15.50. P łyty gramofonowe. 16.20. 
Odczyt dla maturzystów z Warsz.
16.40. Odczyt ze Lwowa. 17.00. Kon
cert z Warszawy. 17.55. Program na 
dz. nast. 18.00. Odczyt dla maturzy
stów z Warszawy, 18.20. Wiadom. 
bież. 18.25— 19.00, Transmisja mu
zyki lekkiej z cukierni Ziemiańskiej 
w Warszawie.

19.00. -Rozmaitości, komunikaty, gieł
da zbożowa.

19.15— 19.30. Odczyt p. t.: „Kult dla 
Masa-ryka w społeczeństwie cze- 
chosłowackiem" wygł. dyr. Dr. J. 
Magiera.

19.30— 22.30. Transmisje z Warsz.
22.30. Muzyka tan. z płyt.
22.55— 24.00. Transmisje z Warsz,

Poznań 
897 kc 1,35 kW 334,3 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

z Warszawy. 12.58. Sygnał czasu — 
zegar i hejnał z wieży rat. 13.05. 
Koncert z płyt gramof. W  przerwie 
repertuar kio poznańskich. 14.00. 
Giełda pień, i cen targ. Rzeźni miej
skiej. 14.15. Kom. gospod. roln. — 
sprawozd. o ruchu statków i t. d.
16.20. Odczyt dla maturzystów z 
Warszawy. 16.40, Odczyt ze Lw o
wa. 17.00— 18:50. Transmisje z W ar
szawy. 18.50, Nadprogram z ilustr. 
muz. —  komunikaty okazyjne.

19.10. „Świat książek" (wygł. J. E. 
-Skiwski).

19.30— 20.00. Transmisje z Warszawy.
20.00. Uroczysta Akademja z okazji 

Imienin Dr. T. G. Masaryka, Pre
zydenta Republiki Czechosłowac
kiej. 1) Hymn czechosłowacki i pol
ski (odegra orkiestra 57 pp. pod dyr, 
por. Ant. Szatkowskiego). 2j Odczyt 
p. t. „Pani Masarykowa" (iwygł. dr. 
Jaromir Doleżal, Konsul Republiki 
Czechosłowackiej w Poznaniu. 3) 
-Smetana: Uwertura do op. „Libus- 
sa" (odegra ork. 57 -pp.). 41)1 Pieśni 
Smetany, Dv-oraka i Foerster'a 
(odśp. p. Włodzimiera Jarochowska, 
msopran). 5) Smetana: Poemat sym
foniczny „Mołd-awa" (odegra ork. 
57 pp.). 6).Novalk: Serenade darnour. 
Cesek: -Barkarola. Dvorak: Indyjska 
canzonetta, Drdla: a) Souvenir, b)

Tęsknota (odelgra p. Klara Kaul- 
fussówna, skrz ), 7) Dvo-rak: Humo
reska. Smetana: Marsz komedian
tów z op. „SpTzed-ana Narze-czona'“ 
(odegra ork. 57 p-p.), 8) Hyimn pol
ski (odegra orkiestra)-.

21.30. Interludjum muzyczne
W  przerwie -pro-gram teatrów pozn. 
i Radjost. na dz. nast. Dod. do Pras. 
Dz. Radj. z Warszawy,

22.00. Sygnał czasu —  kom-, sport, 
i polic.

22,15. Kwadrans literacki z Warsza
wy.

22.30— 23.50. Muzyka tan. z kawiarni 
„Esplanade".

RADJOFONICZNA STACJA 
KRÓTKOFALOWA 

(Audycje doświadczalne/ 

POZNAŃ
957* kc 1,0 kW 31,35 a
20.00— 21,30. Akademja ku czci Pre

zydenta Masaryka (patrz program).

Katowice 
734 kc 12 kW 408,7 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. meteor, z Warszawy, 11.57, 
Sygnał czasu z Warszawy, hejnał 
z Krakowa, program na dz. bież.
12.10. Płyty gramofonowe. 13.15. 
Kom. gospodarczy. 13.20. Kom. me
teor. z Warszawy. 15.10— 15.50. 
Transmisje z Warszawy. 15.50. Ba
jeczki: Cioci Heli dla dzieci (H. 

Reutt). 16.05. Dr. M, K orow icz: „,Na 
śnieżnych zrębach ". 16.20. Odczyt
dla maturzystów z Warszawy. 16.40. 
Odczyt ze Lwowa. 17.00, Koncert 
z Warszawy. 17.55. Program na dz. 
nast. 18.00— 19.00. Transmisje z War
szawy.

19.00. Dr. O. Ręgorowiczowa: „T w ór
czość W acława Berenta".

19,15. Rozmaitości i repertuar Teatru 
Polskiego.

19.25. Kom. sp-ort.
19.30— 22.30. Transmisje z Warszawy.
22.30. Program na dz. nast.
22.35. Mnzyka tan. (płyty).
22.55— 24.00. Transmisje z Warszawy.

Wilno 
531 kc 16 k W  595 m
11.40— 13.25. Transm. z Warszawy i 

Krakowa. 14.40. Program dzienny.
14.45. Muzyka popularna (płyty)1 1) 

Denza: Si vous l‘aviez compris ,{-Um- 
berto Urbano). 2) Ippolilow - Iwa
now: Marsz górali kaukaskich, 3) 
Pop-per: Piosenka (Layt-on i Joh-
ston), 4) Stolz: 2 piosenki z opt,
„Pep-pina". 5) Wieniawski: Kuja
wiak. 6) Braga: -Serenada anioła (J. 
Mac Cormack). 7) Delibes: Arja z 
op.. „Lakm-e" (Ewa Leoni). 15.15. 
Transm. z Warszawy. 15.25. Kom. 
Wił. Aeroklubu, 15.35. Transm-. z 
Warszawy.

15.50. Koncert dla młodzieży (płyty) 
Ryszard Wagner, Objaśnienia Zofji 
Ławęskiej. 1) Marsz z op. „Tanu-



hauser". 2) „Śpiewacy Norymber
scy" dwa fragmenty chóralne. 3) 
Złoto Renu —  preludjum. 4) Chór 
prząśniczek z op. „Holender - Tu
łacz". 5) „Lohengrin" —  chór.

16.20. Transm. z Warszawy i Lwo
wa. 17.55. Program na środę. 18.00. 
Transm. z Warszawy. 18.20. Wiad. 
bieżące. 18.25, Konc. życzeń. 18.40, 
„O zniemczeniu zachodniej Polski 
po Wojnie Światowej" —  odczyt li
tewski. 18.55. Rozmaitości,

19.00. Codz. odcin. powieść.
19.10. Rozmaitości.
19.15. „Ze świata radjoweigo’ , pogad. 

wygł. A. Daun.
19.30. Transm. z Warszawy.

Lwów 
788 kc 16 kW 380,7 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. meteor. GL Wojsk, Stacji 
Meteor, dla komunik, lotn. z War-

Warszawa
212,5 kc 120 kW 1411,8 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej.
11.50. Kom. meteor, GL W osk . St. 

Meteor dla komunik, lotn. 11.57, 
Sygnał czasu z Warsz. Obs. Astr. 
hejnał z Krakowa. 12.05. Program 
na dz. bież.

12.10. Koncert z płyt „Columbia". 1) 
Puccini-arr. Tavan: Fantazja z op. 
„Madame Butterfly", 2) Leoncaval- 
lo: Prolog z op. „Pajace", 3) Saint- 
Saens: Łabędź, 4) Głazunow; Pieśń 
arabska, 5) Gaertner: Taniec wie
deński Nr. 1', 6) Hummel: Rondo E- 
dur. II. 7) Ketelbey: a) W chińskim 
ogrodzie klasztornym, b) Na per
skim rynku, 8) Mondiino: Negro, tan
go, 9) C. J. Moya: Rayo de luz, 10) 
Abraham: Potpourri z opt. „Kwiat 
Hawai", 11) Kaper-Jurman-Włast: 
Ja mam dobre serce, 12) Gold-Wlast: 
Jesienne róże, 13) Ryhicki-Roxy: 
Nie trzeba wcale słów, walc, 14) 
Dan-Tom: Co mam —  to mam, 15) 
Eryan-Izan: Agawa, 16) Albeniz-Ry- 
bicki: Serenada.

13.20. Kom. P. I. M. 15 10. Kom. Pań- 
stwow. Inst. Eksport. 15.15. Kom. 
Gospodarczy. 15.30. Kronika harcer
ska. 15.35. Program dla dzieci: a) 
Obrazek B. Hertza p. t. „Cztery mi
le za Warszawą", b) Listy od 
dzieci omówi p. W Tatarkiewicz.

16.00, Muzyka ludowa w wyk. ork. 
wiejskiej A. Stromberga (płyty). 1) 
Stromberg: Hop -— ha, oberek, 2) 
Osmański: W esele Kacbny, wiązan
ka, 3) Namysłowski: Kuba-Jurek, 
mazur, 4) Stromberg: a) Polka A - 
paszka, b) W alc „Pod mostem".

16.20. Odczyt dla maturzystów (Dział 
„Historja") p. t. „W yprawy krzyżo
we", wygł. prof. H. Paszkiewicz.
16.40. „Sprawa polska w rokowa
niach brzeskich 1918 r.“ , wygł. p. 
St. Wojstomski.17 00. Koncert w o
kalny z płyt gramof. w wyk. M. Je- 
ritza (sopr.) i E. Caruso (tenor) na

szawy. 11.57. Sygnał czasu z War
szawy, hejnał z Krakowa, program 
na dz. bież. 12.10. Płyty gramofono
we. 13.20. Kom. meteor, z Warsza
wy. 15.10, Transm. z Warszawy.
15.25. Lwowski kom. L. O. P. P.
15.30. Transm. z Warszawy. 15.35, 
Płyty. Giełda zbożowa. Silva rerum.
16.00. Kwadrans akcji „Radjo-Dzie- 
ciom". 16.15. Płyty gramofonowe.
16.20. Odczyt dla maturzystów z 
Warszawy. 16.40. „Rozwój miast 
polskich w dobie powojennej", wygł. 
inż. Wł. Schorr. 17.00. Koncert z 
Warszawy. W  przerwie repertuar 
teatrów lwowskich. 17.55. Program 
na dz. nast. 18.00. Odczyt dla ma
turzystów z Warszawy. 18.20. Chwil
ka Lwowskiej Dyrekcji Kolejowej.
18.25. Muzyka lekka z Warszawy.

19.00. Skrzynka techniczna w opr. 
inż. J. Mińskiego.

19.15. Rozmaitości.
19.30— 22.30. Transmisje z Warszawy.

Ś r o d a  8-III-1933
płytach „His Masteris V oice ‘ ‘. —  W 
przerwie Komun Centr. Biura Hy- 
drogr. dla żeglugi i rybaków. 17.40. 
Odczyt p. t. „Zmiany w ubezpiecze
niu pracowników umysłowych na 
wypadek braku pracy", wygł. red, 
J. Zieliński. 17.55. Program na dz. 
nast. 18.00. Odczyt dla maturzystów 
(Dział „Literatura Polska") p. t. 
„Słow acki", odczyt II, wygł. prof. 
K. Górski. 18.20. Wiad. bież. 18.25. 
Muzyka lekka i tan. z  cafe „Adria". 

19 00. Rozmaitości.
19.20. „Skrzynka pocztowa rolnicza", 

omówi inż. W. Tarkowski.
19.30. Feljeton literacki p. t. „Kierunki 

literackie czechosłowackie: powieści 
powojennej", wygł. p. L. Rubach,

19.45. Pras. Dz. Radj.
20.00—21.20. Przyjemna godzina. W y

kon.: Trio Rapackich, L. Łuskino 
(melorecytacje) i A . Stanisławski 
(domra). Akomp. L. Urstein.

21.20. Wiad, sport.
21.25. Dod. do Pras. Dz. Radj.
21.30. Koncert kameralny w wyk. 

Polskiego Kwartetu Smyczkowego 
(I skrz. I. Dubiska, II skrz. M. Flie- 
derbaum, altówka M. Szaleski, wio
lonczela Z. Adamska). 1) Wl. Żeleń
ski: Warjacje na kwartet smyczko
wy, 2) W. Maliszewski- Kwartet 
smyczkowy Es-dur Nr. 3: a) Intro
dukcja, b) Andante tranąuillo, c) Fi
nale.

22.00. „Na widnokręgu".
22.15. Muzyka tan. z płyt.
22.40. Odczyt w języku esperanckim 

(tr. z Krakowa.
22.55. Kom. meteor. Gł. Wojsk. St. 

Meteor, dla komunik, lotn. i kom. 
policyjny.

23.00—24.00. Muz. tan, z dane. „Adria"

Eraków 
959 kc 1,7 kW 312,8 m
11.40. Codz, przegl. pras. polsk. i ko

munikat meteor. Gł. Wojsk. Stacji 
lotniczej z Warszawy. 11.57. Sygnał

22.30. Piosenki lekkie w wyk. p. B. 
Czaszkówny (sopran), Akomp. p. T. 
Seredyński.

22.45. Płyty gramofonowe.
22.55—24.00. Transmisje z Warszawy.

Łódź 
1283 kc 1,65 kW 233,8 m
11.40— 12.00. Transmisje z Warszawy.

12.00. Hejnał z Krakowa. 12.05. Pro
gram na dz. bież. 12.10— 16.40, 
Transmisje z Warszawy. 16.40. Od
czyt ze Lwowa. 17.00. Koncert z 
Warszawy. 17.55. Program na dz. 
nast. 18.00. Odczyt dla maturzystów 
z Warszawy. 18.20. Wiadomości bie
żące. 18.25. Muzyka lekka z War
szawy.

19.00. Rozmaitości.
19.20. Kom. Izby Przem. Handl. w 

Łodzi.
19.30—24.00. Transmisje z Warszawy.

czasu, hejnał z W ieży Marj., pro
gram na dz. bież. 12.10. Płyty gra
mofonowe, około 13.20 kom. meteor, 
z Warszawy. 15.10— 16.00. Transmi
sje z Warszawy. 16.00. Płyty gramo
fonowe. 16.20— 17.00. Transmisje z 
Warszawy. 17.00. Płyty gramofono
we. 17.40. Odczyt z Warszawy.
17.55. Program na dz. nast. 18.00, 
Odczyt dla maturzystów z Warsza
wy. 18.20. Wiadom. bież. 18.25. Mu
zyka lekka z Warszawy. 18.45. 
Świetlica strzelecka.

19.00. Rozmaitości, komunikaty.
19.15. Odczyt p. t.: „Dzisiejsza Ho-

landja" wygł. p. M. Rostworowska- 
Łubieńska.

19.30—22.40. Transmisje z WaTSZ.
22.40. Odczyt w języku esperanto 

p. t.: „Józef Piłsudski" wygł. dr. 
Odo Bujwid, prof. U. J.

22.55. Komunikaty z Warszaiwy.
23.00— 24.00. Retransmisje ze stacji 

zagranicznych.
24.00. Hejnał z W ieży Marj.

Poznań 
897 kc 1,35 k W 334,3 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

z Warszawy. 12.58. Sygnał czasu — 
zegar i hejnał z wieży rat. 13.05. 
Koncert gramof. z płyt. W  pTzerwie 
repertuar kin poznańskich, 14.00. 
Giełda pien. i zboż.-towarowa.
14.10. Kom. gospod. roln. —  spra
wozdanie o ruchu statków i t. d.
14.15. Kwadrans Tow. Ziemianek 
Wielkop. 16.20— 18.20. Transmisje 
z Warszawy. 18.20. Pogadanka go
spodarcza (wygł. red. R. Fengler).
18.30. „Przegląd czasopism" (omówi 
dr. Z. Kosidowski). 18.45. „Geneza 
filozofji nowożytnej" (wygł. prof. 
U. P. dr. M. Sobeski).

19.00. Nadprogram z ilustr. muz. — 
komunikaty.

19.28. Sygnał czasu.
19.30— 22.15. Transmisje z Warszawy. 

W  przerwie program teatrów pozm. 
i Radjost. na dz. nast.



22.15. Sygnał czasu, kom. sport, i polic.
22.30. Płyty gramofonowe.
22.40. Odczyt w języku esperanckim 

z Krakowa.
22.55— 24.00. Muzyka tan, z płyt gra

mofonowych, zegar z wieży rat.

RADJOFONICZNA STACJA 
KRÓTKOFALOWA 

(Audycje doświadczalne).

POZNAŃ
9570 kc 1,0 kW 31,35 m
13.05— 14.00. Koncert gramofonowy.

Katowice 
734 kc 12 kW 408,7 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. meteor, z Warszawy. 11.57. 
Sygnał czasu z Warszawy, hejnał 
z Krakowa, program na dz. bież.
12.10, Płyty gramofonowe. 13.15. 
Komunikat gospodarczy. 13.20. K o
munikat meteor, z Warszawy, 15.10. 
Komunikaty z Warszawy. 15.25. 
Intermezzo muzyczne. 15.35, Obra
zek dla dzieci z Warszawy. 15.45. 
Muzyka lekka (płyty). 16.20— 17.00. 
Transmisje z Warszawy. 17.00. Mu
zyka lekka z kaw', hot. „M onopol".
17.40. Odczyt z Warszawy. 17.55. 
Program na dz. nast. 18.00— 19.00. 
Transmisje z Warszawy.

19.00. Dr. W. J. Rose: „Przez lądy 
i morza. —■ Kanada. —  Zwyczaje 
i obyczaje".

19.20. Rozmaitości i repertuar Teatru 
Polskiego.

19.30—22.15. Transmisje z Warszawy.
22.15. Program na dz. nast.
22.20. Muzyka tan. (płyty).
22.55. Kom. meteor, z Warszawy.
23.00. Skrzynka poczt, w jęz. fran

cuskim omówi Dyr. Programów P. 
R. Katowice —  St. Tymieniecki.

Wilno
531 kc 16 kW 565 m
11.40— 13.25. Transm. z Warszawy i 

Krakowa. 14.40. Program dzienny.
14.45. Utwory Haydna ’ Mozarta 

(płyty). 1) Haydn: Koncert w iolon
czelowy d-dur (G. Suggia). 2) M o
zart: Warjacje (Ada Sari), 3) M o-

Warszawa
212,5 kc 120 kW 1411,8 m
U.40. Codz. Przegląd Prasy Polskie;,.
И.50. Kom. meteor. Gł. Wojsk. St. 

Meteor, dla komunik, lotn. 11.57. 
Sygnał czasu z Warsz. Obs. Astr., 
hejnał z Krakowa, 12.05. Program na 
dz, bież.

12.10. Piosenki w wyk. St, Nowic
kiej i chóru Juranda. Płyty. 1) Ju
rand. Ballada o królewnie, 2) Ra- 
packi-Nel: Czy wierzysz mi? 3}
Julski-Stach: Zaufaj mi, 4) Jurand: 
Gdy przyjdzie spleen, 5) Lenoir- 
Stach: Nie dziś, walc.

zart; Arja z op, „Don Juan" (Stabi- 
le). 4) Fantazja d-moll (Smith).

15.15. Transm. z Warszawy. 15.25. 
Kom. Zw. Młodz. Polek. * 15.35. 
Transm, z Warszawy. 16.00. Ulu
bieńcy publiczności (płyty) H. Or
donówna, T. Mankiewiczówna L. 
Boyer, J. Kiepura, St. Witas, M. 
Fogg. 16.20. Transm. z Warszawy.

17.00. Koncert popołudniowy. Wyk.: 
L. Jaskold-Gabszewiczowa (śpiew), 
prof. Fr. Tchórz (wioloncz.) i J, Kro- 
piwnicki (fortep.). Pieśni sentymen
talne: 1) Massenet: Elebja. 2) Bem- 
berg: Pieśń hinduska. 3) Braga: Se
renada. 4) Denz: Si vous l‘aviez 
compris. 5) Czajkowski: Melodja.

17.30. Utwory fortepianowe (płyty).
1) Rachmaninow: Barkarolla (C Ar- 
rau). 2) Rachmaninow: Polichinelle 
(Murdoch). 3) Prokoffjew: Preludjum 
c-dur (Zadora).

17.40. Transm. z Warszawy. 17.55. 
Program na czwartek. 18.00. Odczyt 
dla maturzystów z Warszawy. 18.20. 
Wiad. bież, 18.25. Koncert życzeń.
18.40. Przegląd litewski. 18.55. Roz
maitości.

19.00. Codz. odcin. powieść.
19.10. Rozmaitości.
19.15. „W  świetle rampy", omówi T. 

Łopalewski.
19.30. Transm. z Warszawy.
22.15. „Akuku" -— mówiony dwut. 

humoryst. Red. Taddy i Teddy.
22.55. Transm. z Warszawy.

Lwów 
788 kc 16 kW 380,7 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. meteor. Gł. Wojsk. Stacji 
MeteOT. dla komunik, lotn. z War
szawy. 11.57. Sygnał czasu z War
szawy, hejnał z Krakowa, program 
na dz. bież. 12.10. Płyty gramofo
nowe. 13.20. Kom. meteor, z W ar
szawy. 15.10. Transm. z Warszawy.
15.25. Giełda zbożowa. 15.30. Ką
cik harcerski. 15.35. ProgTam dla 
dzieci a) Transm. z Warsz., b) „Jak 
się hoduje jedwabniki“ wg Poraziń- 
skiej, w opr. Cioci Ady. 16.00. Płyty 
gramofon. 16.20— 17.00, Transmisje 
z Warszawy. 17.00. Koncert wokal
ny z płyt gramofonowych (E. Caruso 
i M. Jeritza), 17.40. Odczyt z W ar
szawy. 17.55, Program na dz. nast.

CzwarteK 9-Ш —1933
12.30. Kom. P. I. M.
12.35. XIX koncert szkolny z Filh. 

Warsz., zorg. przez Wydz, Ośw. i 
Kult. Magistratu wespół z Polskiem 
Radio. Wyk.: Ork. filharm. pod dyr. 
Br, Wolfstala, M. Mokrzycka (sopr.)
1 L. U.rstein (akomp.). Słowo wstęp
ne wypowie T. Mayzner. 1 a) Fr. 
Schubert: Uwertura do „Rozamun- 
dy", b) F. Mendelssohn-Bartholdy:
1) Scherzo ze „Snu nocy letniej", 2) 
Marsz z „AthaLii" —  odegra ork.,
2 a) Fr, Schubert: 1) Serenada, 2) 
Polna różyczka, b) R. Schumann: 
Biedny Piotr, c) E. Grieg: 1) Łabędź,
2) Wielkanoc —  odśp. p. M, Mo-

18.00, Odczyt dla maturzystów z 
Warszawy. 18.20. ,,Silva rerum" i 
repertuar teatrów lwowskich. 18.25, 
Koncert kameralny. Wyk, Kwartet 
smyczkowy Polsk. Tow. Muz. we 
Lwowie, w składzie: prof. H. Cza
pliński (I-sze skrz.), prof. M. Raok 
(И-ie skrz.), prof. M. Łobarzewski 
(altówka), prof. P. Pszenyczka (wio
lonczela). 18.55. „Wspomnienie o 
ś. p. dyr. Ludwiku Czarnowskim", 
wygł, red. Z. Kiełb.

19.10. Rozmaitości.

Adolf Fleischer obchodził 1000-ną au
dycję „Rozmaitości“  lwowskich.

19.30—22.40. Transmisje z Warszawy.
22.40. Odczyt w języku esperanto z 

Krakowa.
22.55— 23.30. Transmisje z Warszawy.

Łódź 
1283 kc 1,65 kW 233,8 m
11.40— 12.00. Transmisje z Warszawy.

12.00. Hejnał z Krakowa. 12,05. Pro
gram na dz. bież. 12.10— 17.55. Trans, 
z Warsz. 17.55. Program na dz. nast.
18.00. Odczyt dla maturzystów z War
szawy. 18.20. Wiadomości bieżące.
18.25. Muzyka lekka z Warszawy.

19.00. Rozmaitości.
19,20. Kom. Izby Przem. Handl. w 

Łodzi.
19.30— 22.40. Transmisje z Warszawy.
22.40. Płyty gramofonowe.
22.55— 24.00. Transmisje z Warszawy.

krzyćka, 3) E. Grieg: a) Z suity 
„Peer Gynt" Nr. 2: 1) Taniec arab
ski, 2) Powrót, 3) Pieśń Solvejgi — 
solo sopranowe odśp. p. M. M o
krzycka, b) Modlitwa i taniec w 
świątyni z „Lava Trygvasona" —  o- 
degra ork.

15.10. Kom. Państw. Inst, Eksport.
15.15, Kom. gospodarczy.
15.25. Ulubione tanga na płytach. 1) 

Lewandowski - Szmaragd: Pamiętaj,
2) Petersburski-Włast: Nasza miłość,
3) W ars-Włast: Idź .. nie wracaj.

15.35. „Demokratyczność kobiet",
wygł. p, J. Strzelecka. 15.50. Kon
cert muzyki jazzowej w wyk. róż-



nych orkiestr na płytach „His Ma
stera Voice. 16,25. Francuski (kurs 
średni). Lektor L. Roąuigny). 16.40. 
Odczyt p. t. „Myśl o  jutrze", wygł, 
dr. A. T. Adam, 17.00. Koncert ka
meralny z płyt gramof. Beethoven: 
Sonata f-moll op. 57 (Appassionata) 
w wyk. W. Murdocha. —  W prze
rwie kom. Centr. Biura Hydr. dla 
żeglugi i rybaków. 17.40, Odczyt.
17.55. Program na dz. nast. 1800. 
Odczyt dla maturzystów (Dział „Li
teratura polska") p. t. „Krasiński", 
odczyt I, wygł. prof. K. Górski.
18.20. Wiad. bież, 18.25. Muzyka 
lekka i tan. z rest. „Cristal".

19.00. Rozmaitości.
19.20— 19.30. „Kom, roln, przysposób, 

rolniczego", wygł. inż. Z. Kobyliński.
19.30.. Kwadrans literacki. Fragment 

z powieści Stefana Kiedrzyńskiego 
p. t. „Dzień upragniony".

19.45. Pras. Dz. Radj.
20.00. Koncert Ukraińsk. Chóru Na

ród. im. Łysenki przy Ukr. Kom. 
Centr, pod dyr. S. Sołohuba. 1) W o- 
robkiewicz: „Dumy moji" (Marzenia 
moje), 2) M. Łysenko: Hamalija, 3)1 
M. Łysenko: „Oj, dibrowo, temyj ha- 
ju" (Oj, dąbrowo, ciemny gaju), 4) 
Niszczyński: Zakuwała ta sywa zo- 
zula, 5) K. Stecenko: „K oły .w że  ty 
sonecko memi zijdesz" (Kiedy mi 
wzejdziesz słoneczko), 6) Łysenko: 
Oj, zakuwała, 7) O. Koszyc: „I siu- 
dy hora" (I tutaj góra), 8) Koszyc: 
Rewucha, 9) Wiązanka pieśni ukra
ińskich.

20.45. Wiad. sport.
20.50. Dod. do Pras. Dz. Radj.
20.55. Muzyka lekka w wyk. ork. P. 

R. pod dyr. St, Nawrota. 1) Jan 
Strauss: Uwertura dc opt, „N oc w 
W enecji", 2) J. Renee: Romans, 3) 
Pankiewicz-Lefeld: Krakowiak-Fan- 
tazja, 4) Fr. Lehar: Walc „Pikante- 
rien", 5) E. Mąkosza: Oberki „Echa 
weselne", 6) A. Rubinstein: Melodja,
7) M. Frossard: W alc baletowy 
„Nimfy i ważki" (Nymphes et Li- 
bellules), 8) M. Mikołajewski: Taba
kierka graiąca, 9) K. Namysłowski: 
Mazur „Matulu kochana",,

21.30. Słuchowisko J, Meissnera p. t, 
„Katastrofa G-33".

22.15. Muzyka tan. ze Lwowa.
22.55. Kom. meteor. Gł. Wojsk. St. 

Meteor, dla komunik, lotn. i kom, 
policyjny.

23.00— 24.00. Muzyka tan, z kaw. 
„Gastronomja".

Kraków 
959 kc 1,7 kW 312,8 m
11.40. Codz, przegl. pras. polsk. i k o 

munikat meteor. Gł. Wojsk, Stacji 
lotniczej z Warszawy. 11.57. Sygnał 
czasu, hejnał z W ieży Marj., pro
gram na dz. bież. 12.10, Płyty gra
mofonowe. 12.30— 15.25. Transmisje 
z Warszawy. 15.25. Kom. harcer
skie. 15.35. Odczyt z Warszawy.
15.50. Płyty gramofonowe. 16.25—
17.00. Transmisje z Warszawy. 17.00. 
Płyty gramofonowe, w przerwie k o
munikat L. O. P. P. 17,40. Odczyt z

Warszawy. 17.55. Program na dz. 
nast. 18.00. Odczyt dla maturzystów 
z Warszawy. 18.20. Wiadom. bież.
18.25. Muzyka lekka z Warszawy.

19.00. „Skrzynka pocztow a" inż, St. 
Broniewski,

19.15. Rozmaitości, komunikaty.
19.30— 20.00. Transmisje z Warsz.
20.00. Koncert chóru Tow. śpiew. 

„ECHO" pod dyr. B. W allek-W a- 
lewskiego. 1) Grieg: Poznanie kra
ju" na chór męski i orkiestrę. 2 a) 
Marek: Pozdrowienie Tatr, b) Lip
ski: Choć nie mam pól, c)1 W alew
ski: Idziemy na polskie morze, d) 
Walewski; Z opłatkiem, e) W alew
ski: Opowiadanie rekruta (w gwa
rze kaszubskiej) w wykonaniu chó
ru męskiego a capella; 3) Poźniak: 
U dnia którego nie znam, stoję bram 
(poemat) w wyk. p. Stępniowskie
go, art. opery (tenor) kwartetu mę
skiego i orkiestry kameralnej (pro
fesorowie Konserwatorjum Tow. 
Muzycznego). 4 a) Kopyciński: Swa
ty, b) L. Bursa: Kołysanka, c ) Gei
ger: W esoły jestem w esoły (do 
słów Wyspiańskiego) w wyk. chóru 
męskiego a capella.

21.30. Słuchowisko z Warszawy.
22.15. Muzyka tan. ze Lwowa.
22.55. Kom. meteor, i policyjny z

Warszawy.
23.00— 24.00. Muzyka lekka z rest. 

„Pavillon" w  Krakowie.
24.00. Hejnał z W ieży Marjackiej.

Poznań 
897 kc 1,35 kW 334,3 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

z Warszawy. 11.58. Sygnał czasu — 
zegar i hejnał z wieży rat. 12.35. 
Koncert dla młodzieży z Warsza
wy. 14.00. Notowania giełdy pie
niężnej. 14.15. Kom. gospod. roln., 
sprawozdanie o ruchu statków i t. d.
16.40. „Tydzień propagandy „Służ
by dla zdrowia". (Odczyt p. t, „O r
ganizacja walki z rakiem“ ) wygł. 
adjunkt dr. S. Bylina. 17.00. Kon
cert z Warszawy. 17.40. „Świat 
podziemny Poznania“ (wygł. p. 
I-K-S). 18.00. Odczyt dla maturzy
stów. (Dział Literatura Polska) 
„Krasiński" (odczyt I) wygł. prof. 
K. Górski (tr. z Warszawy). 18.20. 
Francuski met. lingwaf. (wykł. p. 
Piasecki). 18.35. Feljeton roln. p. t. 
„Zakładanie łąk sztucznych" (wygł. 
p. Z. Sztrancj. 18.50. Nadprogram 
z iłustr. muz. —  komunikaty.

19.10. Roln. skrzynka radjowa (wygł. 
p. J. Rzadkowskij.

19.28. Sygnał czasu.
19.30— 20.00. Transmisje z Warszawy.
20.00. Koncert solistów. Wyk.; M. 

Szrajberówna (skrzypce), M. Perko- 
wicz, art. op. (tenor), prof, Fr. Łu- 
kasiewicz (fortep.). Cz. I. Utwory 
skrzypcowe —- w wyk. p. M. Szraj- 
berówny. Cz. II. lj Puccini: Arja 
z op. „Turandot", 2) Napravnik: 
Arja z op. „Dubrowski". 3) R. 
Strauss: Cecylja. 4) Ręczycki: W io
senne lata mej młodości. 5) Glier: 
Żyć, —  pragnę żyć. 6) Wrangel: 
Tyś mój poranek. 7) Rossini: „Ta-

rantella", Cz. III. Utwory fortepia
nowe —  w wyk. prof. F. Łukasie- 
wicza.
W przerwie a) progr. teatrów pozn. 
i Radjost. na dz. nast., b) Dod. do 
Pras. Dz. Radj, z Warszawy.

21.30. Słuchowisko z Warszawy.
22.15. „Z  nad krawędzi" (135-ta po 

gadanka Br. Cezarego).
22.30— 22.45. Sygnał czasu —  kom. 

sport, i polic.

RADJOFONICZNA STACJA 
KRÓTKOFALOWA 

(Audycje doświadczalne).

POZNAŃ
9570 kc 1,0 kW  31,35 m
20.00— 21.30. Koncert solistów (patrz 

program).

Katowice 
734 kc 12 kW 408,7 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. meteor, z Warszawy. 11.57. 
Sygnał czasu z Warszawy, hejnał 
z Krakowa, program na dz. bież.
12.10. Intermezzo muzyczne. 12.30—
14.00. Transmisje z Warszawy. 15.10. 
Komunikaty z Warszawy. 15.25, 
Kom, gospod. i Urz. ceduła Giełdy 
Zbożowej i Towar, w Katowicach.
15.35. Odczyt z Warszawy. 15.50. 
Muzyka lekka (płyty). 16.25— 17.00. 
Transmisje z Warszawy.

17.00. Koncert ork. Klubu Mandoli- 
nistóiw „Halka". — Rozdzień—S zo
pienice. 1) Wiłkuszawski: „Wiązanka 
pieśni ulubionych", 2) Fucik: „Bu
rza zimowa" —  walc. 3) Dworzak: 
„Humoreska". 4) Osmański: „W y 
cieczka cyklistów" —  mazur. 5) 
Głodek: „Wiązanka melodyj ślą
skich". 6) Kratzer: „Ludzie mówią, 
żem szczęśliwy" —• dumka. 7) Sie- 
de: „Sefira" —  intermezzo. 8) Le
wandowski: „Obywatel" —  mazur.
9) Fucik: „Dzieci pułku“ —  marsz.

17.40. Odczyt z Warszawy. 17.55. 
Program na dz. nast. 18.00— 19.00. 
Transmisje z Warszawy.

19.00. M. Mikuła: Feljeton sportowy.
19.15. Rozmaitości i repertuar Teatru 

Polskiego.
19.25. Kom. harcerskie.
19.30—22.15, Transmisje z Warszawy.
22.15. Program na dz. nast.
22.20. Muzyka tan. ze Lwowa.
22.55. Kom. meteor, z Warszawy.
23.00— 24.00. Muzyka tan. z kawiarni

„Astorja".

Wilno 
531 kc 16 kW 565 m
11.40— 14.00. Transm. z Warszawy i 

Krakowa, 14.40. Program dzienny.
14.45. Nowe płyty muzyki operetko

wej (płyty). 1) Kalman: „Fortissimo" 
(soliści, chór i ork.). 2) Offenbach: 
„Sinobrody" (eol. chór i ork.).

15.15. Transm. z Warszawy. 15.25. 
Kom. Akad. Kola Misyjn. 15.35. 
Transm. z Warszawy.

15.50. Koncert dla młodzieży (płyty). 
Objaśnienia Zofji Ławęskiej. Rim-



skij - Korsakow: a) Pieśń hinduska 
z op. „Sadko" (A. Galłi-Curci), b) 
Taniec z op. .Śnieżka’’, c) Lot 
trzmiela z op. „Car Sałtan", d) Ta
niec z op, ,Złoty kogucik". e) Arja 
warjażskiego gościa z op. ,Sadko” . 
„Szalapin,' f) Róża i słowik, g) Sze- 
cherezada cz. I. 16.25, Transm. z 
Warszawy.

17.00. Gounod: Fragmenty z op. 
„Faust” , a} Preludjum, b) Laborato
rium kiermasz, ogród Małgorzaty.

17.40. Transm. z Warszawy. 17.55. 
Program na piątek. 18.00. Transm. 
z Warszawy. 18.20. Wiad. bieżące.
18.25. Koncert życzeń. 18.40. Kom. 
litewski. 18.45. Rozmaitości

19.00. Codz. ode. powieść.
19.10. „Skrzynka pocztow a Nr. 238” , 

omówi W. Hulewicz, dyr, progr.
19.30. „Manekin zazdrości" (na mar

ginesie mojej premjery), felj. wygł. 
K. Łęczycki.

19.45. Transm. z Warszawy i Lwowa.
23.00. Retransmisja muz. tan. z za

granicy.

Warszawa
212,5 kc 120 kW 1411,8 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej.
11.50. Kom. meteor. Gł. Wojsk. St. 

Meteor, dla komunik, lotn, 11.57. 
Sygnał czasu z Warsz. Obs. Astr., 
hejnał z Krakowa. 12.05. Program 
na dz. bież.

12.10. Koncert z płyt „O deon” . 1} 
Schubert: Symfonja h-moll (Niedo
kończona), pod dyr Fr. Schalka, 2) 
Rimskij-Korsakow: 2 arje z op.
„Sadko", 3) Grieg: Pochód karzeł
ków. II. 4) Robrecht: Strauss — król 
walców, 5) Rosner-W łast- Uśmiech
nij się, 6) ***: M elodje świata, 7) 
A. Gold-W łast: Opjum, walc, 8)
Heyman - Sour - Grenn: Body and 
Soul, 9) Swidler: Panowie proszą 
panie, walc, 10) Dan-Oldlen: Dwa 
okna, tango, 11) Swidler - Jastrzę
biec: Czy ona kocha mnie, walc.

13.20. Kom, P. I. M. 15.10. Komun. 
Państw. Inst. Eksport. 15.15. Kom. 
gospodarczy. 15.25. Chwilka lotnicza 
i przeciwgazowa. 15.30. Chwilka 
morska i kolonjalna. 15.35. „Prze
gląd wydawnictw perjodycznych".

15.50. Muzyka salonowa w wyk. ork. 
Ed. Lorand na płytach „Parlophon".
1) Paderewski: Menuet, 2) Morena: 
W  hołdzie Lisztowi, 3) Komzak: 
Wiedeń w nocy, 4) Arezzo: Śnieg, 
romans, 5) Ziehrer: Obywatel wie
deński, walc, 6) Partas; Sonia, bal
lada rosyjska.

16.20. Odczyt dla maturzystów (Dział 
„H istora") p. t. „Miasta w wiekach 
średnich", wygł. prof H Paszkie
wicz. 16.40. Odczyt z Krakowa.

12.00. Koncert Reprez. Ork. Policji 
Państw, pod dyr. Al. Sielskiego. 1) 
R. Eilenberg: Uwertura komiczna 
„Król Arlekin’ , 2) I. J. Paderewski: 
Menuet, 3) G. Verdi: Fantazja na

Lwów 
788 kc 16 kW  380,7 m
11.40. Codz, Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. meteor. Gł. Wojsk. Stacji 
Meteor, dla komunik, lotn. z WaT- 
szawy. 11.57. Sygnał czasu z W ar
szawy, hejnał z Krakowa, program 
na dz. bież. 12.10. P łyty gramofo
nowe. 12.30. Kom. meteor, z War
szawy. 12.35. Koncert szkolny z 
Warszawy. 15.10. Tranem, z War
szawy. 15.25. Giełda zbożowa. 15.30. 
Płyty gramofonowe. 16.00. Trybu
na radjosłuchaczy. „Jak zaradzić 
pladze żebractwa?" wygł. p. Wł. 
Jędrzejewski, gen. w st. spo.cz.
16.15. Płyty gramofonowe. 16.25. 
Transm. z Warszawy. 17.00. Płyty 
gramofonowe. 17.40. Odczyt z War
szawy. 17.55, Program na dz. nast.
18.00. Odczyt dla maturzystów z 
Warszawy. 18.20. „Silva rerum” i 
repertuar teatrów lwowskich. 18.25. 
Muzyka lekka i tan. z Warszawy.

P i ą t e k  10-111—1933
tem. z op. „Trubadur” , 4) G. Se- 
bek: Chór Derwiszów, 5) Yoshitomo: 
Święto japońskie „Kwitnięcie wiś
ni", 6) Wagner: W ejście gości na 
Wartburg z op. „Tannhauser” .
W przerwie kom. Centr. Biura Hy- 
drogr. dla żeglugi i rybaków.

17.55. Program na dz. nast 18.00. 
Odczyt dla maturzystów (Dział „Li
teratura Polska") p. t. „Krasiński", 
odczyt II, wygł. prof. K. Górski. 
18 20 Wiadomości bieżące. 18.25. 
Muzyka lekka i tan. z cafe „Italia".
18.50. Kom, dla narciarzy z Krako
wa.

19.00. Rozmaitości.
19.20. „Przegląd rolniczej prasy kra

jowej i zagranicznej z Wilna.
19.30. Feljeton p. t. „Triumf i gra

nice ludzkiego intelektu", wygł, inż. 
E. Porębski.

19.45, Pras. Dz Radj.
20.00. Pogadanka muzyczna, wygł. K. 

Stroni enger.
20.15. Koncert symf, z Filh. Warsz. 

W yk.: Ork. filharm. pod dyr. G. Fi
telberga, H, Szeryng (skrz.) i L. Ur
stein (akomp.). I. 1) Z. Noskowski: 
Warjacje symf. „Z  życia narodu” , 
na tem. preludjum A-dur Chopina,
2) E. Lalo: Symfonja hiszpańska na 
skrzypce i ork. II. 3) I. Sternicka- 
Niekraszowa: Suita taneczna „Sza
chy” , 4) Utwory na skrzypce z tow, 
fort.: a) Haendel-Flesch: Modlitwa,
b) Pugnani-Kreisler: Preludjum i
allegro, c) Chopin-Huberman: Walc, 
W  przerwie: Feljeton literacki p. t. 
„M iłość od Wschodu do Zachodu" 
i(na tle erotyki starochińskiej i no
woczesnej europejskiej (wygłosi p. 
St. Miłaszewski).

22.40. Wiad. sport.
22.45. Dod. do Pras. Dz. Radj.
22.55. Kom, meteor, Gł. Wojsk. St. 

Meteor, dla kom. lotn. i kom. polic,

19.00. Feljeton literacki p. I. Wie- 
niewskiej.

19.15. Rozmaitości.
19.30— 22.15. Transmisje z Warszawy.
22.15. Muzyka taneczna.
22.55. Komunikaty z Warszawy.
23.00— 24.00. Muzyka taneczna z Tea

tru Yariete „Bagatela" we Lwowie.

Łódź 
1283 kc 1,65 kW 233,8 m
11.40— 12.00. Transmisje z Warszawy.

12.00. Hejnał z Krakowa. 12.05. Pro
gram na dz. bież 12.10— 17.55 Tran
smisje z Warsz. 17.55. Program na 
dz. nast. 18,00. Odczyt dla maturzy
stów z Warsz, 18.20. Wiadom. bież.
18.25 Muzyka lekka z Warsz. 18.45. 
„Skrzynka pocztowa łódzka", omó
wi red. J. Piotrowski.

19.00. Rozmaitości.
19.20. Kom. Izby Przem. Handl. w 

Łodzi.
19.30— 24.00. Trasmisje z Warszawy 

i Lwowa.

1Г ńnr
•59 kc 1,7 kW 312,8 m
11.40. Codz. przegl. pras. polsk. i ko

munikat meteor. Gł. Wojsk. Stacji 
lotniczej z Warszawy. 11.57. Sygnał 
czasu, hejnał z W ieży Marj., рто- 
gram na dz. bież. 12.10. Płyty gra
mofonowe, około 13.20 kom. meteor, 
z Warszawy. 15.10. Transmisja z 
Warszawy. 15.35. Odczyt p. t.: „R o 
la straży pożarnych w akcji obrony 
przeciwgazowej1 ludności cywilnej", 
wygł. insp. Kalinowski. 15.50. Płyty 
gramofonowe. 16.20. Odczyt dla ma
turzystów z Warszawy. 16.40. Od
czyt p. t.: „Królowa Jadwiga",
wygł. dr. J. Dąbrowski, prof. U. J1.

17.00. Koncert transm. z kość, Najśw. 
Marji Panny w Krakowie w wyk. 
chóru „Hasło” pod kier. prof. Sł. 
Profica, przy organach prof. Profic. 
Cz. I: a) Martini: Tristis est anima 
mea, b) Martini: In monte oliveti,
c) Menegali Parce Domine, d)1 Cor- 
dans: Jesu Salvator nosteT, e) Pa- 
lestrina: Improperia, f) Palestrina: 
Stabat Mater, g) Haydn: Teuebrae 
factae sunt, h) ***: Jesu Christe 
pro nobis crucifixe (chorał) w wyk. 
Chóru „Hasło". Cz. II: Liszt: Oda 
żałobna —  w wyk, prof. Profica na 
organach. Cz lit : a) *** Salve ca- 
put cruentatum (chorał), b ) Flaszaj 
Wiatr w przelocie, c) Flasza: Wisi 
na krzyżu, d) Profic: Krzyżu świę
ty, e) Profic: O Chryste —  w wyk. 
chóru „H asło” .

17.55. Program na dz. nast. 18.00. 
Odczyt dla maturzystów z Warsza
wy. 18.20. Wiadom. bież. 18.25. Mu
zyka lekka z Warszawy. 18.50. K o
munikat dla narciarzy.

19.00. Rozmaitości, komunikaty, gieł
da zbożowa.

19.15. Odczyt p. t.: „Kronika przy
rodnicza" wygł. dr. St. Skowron, 
doc. U. J.

19.30— 23.00. Transmisje z Warsz.



Poznań 
897 kc 1,35 kW 334,3 m
11.40. Codz. Przegląd' Prasy Polskiej 

z Warszawy. 12.58. Sygnał czasu — 
zegar i hejnał z wieży rat. 13.05. 
Koncert życzeń z płyt gramof. 14.00. 
Giełda pień. zboż.-towar. i cen targ. 
Rzeźni miejsk. 14.15. Kom. gospod. 
roln. —  sprawozd. o ruchu statków 
i t. d. 16.20. Odczyt dla maturzy
stów z Warszawy. 16.40. Odczyt 
z Krakowa. 17.00t—18.20. Transmi
sje z Warszawy. 18.20. Feljeton 
p. t. „Dzieła zbiorowe Berenta" 
{wygł. dr. Z. Kosidowski). 18.35. 
„Zabytki Chełmna" (wygł. prof. J. 
Kilarski). 18.50. Tydzień propagan
dy „Służby dla zdrowia". (Odczyt 
p. t. „O  14 zjeździe lekarzy i przy
rodników polskich, połączonych ze 
zjazdem lekaTzy słowiańskich w dniu
12-ym września r. b. w Poznaniu" 
(wygł. prof. dr. A . Karwowski).

19.05. Nadprogram z ilustr. muz. — 
komunikaty.

19.28. Sygnał czasu.
19.30— 22.40, Transmisje z Warszawy. 

W  przerwie program teatrów pozn. 
i Radjost. na dz. nast.

22.40. Sygnał czasu, kom. sport, i polic.
22.45. Dod. do Pras. Dz. Radj. z War

szawy.
22.50. Komunikaty.
23.00— 23.50. Muzyka tan. z kawiarni 

„Esplanade".

Katowice 
734 kc 12 kW 408,7 m
11.40. Codz. Przegląd1 Prasy Polskiej 

i kom. meteor, z Warszawy. 11.57. 
Sygnał czasu z Warszawy, hejnał 
z Krakowa, program na dz. bież.
12.10. Płyty gramofonowe. 13.15. 
Komunikat gospodarczy. 13.20. K o
munikat meteor. z Warszawy.
15.10— 15.50. Transmisje z Warsza
wy. 15.50. Bajeczki Cioci Heli dla

dzieci (H, Reutt). 16.05. Wł. W ło- 
sik. Pogadanka z działu „Ogrodnik 
śląski", 16.20. Odczyt z Warszawy.
16.40. Odczyt z Krakowa. 17.00. 
Koncert z Warszawy. 17.55. Pro
gram na d-z. nast. 18.00— 18.50. 
Transmisje z Warszawy. 18.50. Kom. 
dla narciarzy z Krakowa.

19.00. Br. Romaniszyn: „Z  wielkich 
tragedyj ludzkich, —  Głuchota Bee- 
thovena i Smetany".

19.15. Rozmaitości i repertuar Teatru 
Polskiego.

19.25. Kom. sportowe.
19.30— 22.50. Transmisje z Warszawy.
22.50. Program na dz. nast.
22.55. Kom. meteor, z Warszawy,
23.00. Skrzynka poczt, w jęz. fran

cuskim omówi Dyr. Programów P. 
R. Katowice —  St. Tymieniecki.

Wilno 
531 kc 16 kW 565 m
11.40— 13.25. Transm. z Warszawy i 

Krakowa. 14.40. Program dzienny.
14,45. Niemodna muzyka taneczna 
(płyty). 15.15. Transm. z Warszawy,
15.25, Kom, Wił. Tow. OTg. i Kół. 
Roln.

15.35. Muzyka czeska (płyty). Słowo 
wstępne prof. M. Józefowicza. 1) 
Smetana: M ołdawa suita. 2) D w o
rzak: Taniec słowiański op. 46. 3) 
Dworzak: W alc a-dur (V. Prihoda).
4) Suk: Dumka op. 7 (V. Prihoda).
5) Wienberger: Fantazja z op. 
„Szwanda-Dudziarz". 6) Dworzak: 
„Karnawał" —  uwert.

16.20— 17.55, Transm. z Warsz. i Kra
kowa. 17.55. Progr. na sobotę. 18.00. 
Transm. z Warszawy. 18.25. Konc. 
życzeń. 18.40. Ze spraw litewskich.

19.00. Codz. ode. powieść.
19.10. Rozmaitości.
19.20. Przegląd prasy roln. kraj. i za

granicznej.
19.30. Transm. z Warszawy,

Sobota ll-III—1933
bridge: Śpiewajcie bracia, ll)N o a ck : 
Parada karzełków, 12) Błon: Szept 
kwiatów.

13.10. Kom. P. I. M. 13.15. Poranek 
szkolny ze Lwowa. 15.10. Kom, Pań- 
stwow. Instyt. Eksport. 15.15. Kom. 
gosp. 15.25. Wiad. wojsk, i strze
leckie omówi z ramienia Wojsk. 
Inst. Naukow.-Wydawn. red, J. I. 
Targ. 15.35. Słuchowisko dla m ło
dzieży z Krakowa.

16.00. Muzyka polska (płyty). 1) M o
niuszko: Poleć pieśni (krakowiak),
2) Karłowicz: Zawód, 3) Wieniawski- 
Kreisler: Caprice a-moll. 4) W ie
niawski: Kujawiak, 5) Chopin: Etiu
da E-dur op. 10 Nr. 3, 6) Marczew
ski (sł. Różyckiego): Na ust koralu.

16.20. Odczyt dla maturzystów (Dział 
„Historja")' p. t. „W ielka schizma i 
sobory", wygł. prof. H. Paszkie
wicz.16.40. „Ulgi podatkowe dla no
wowznoszonych budowli", wygł, p. 
W. Jasowicz. 17.00. Aud. dla cho-

ROK ii. — Nr. 10 

Lwów
788 kc 16 kW  380,7 m
11.40. Codz, Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. meteor. Gł. Wojsk Stacji 
Meteor, dla komunik, lotn. z War
szawy. 11.57. Sygnał czasu z W ar
szawy, hejnał z Krakowa, program 
na dz. bież. 12.10. Płyty gramofono
we. 13.20. Kom. meteor, z Warsza
wy. 15.10. Transm. z Warszawy.
15.25. Giełda zbożowa. 15.30. Chwil
ka morska i kolonjalna. 15.35. Pły
ty gramofonowe. 16.00. „Dialogi o 
książce" w opr. p. H. Boyer i dr. 
Fr. Pawliszaka. 16.15. Płyty gramo
fonowe. 16.20. Odczyt dla maturzy
stów z Warszawy. 16.40, Odczyt z 
Krakowa. 17.00. Koncert z Warsza
wy. W przerwie około 17.25. Kom. 
VI Okręgu Zw. Strzeleckiego. 17.55. 
Program na dz. nast. 18.00. Odczyt 
dla maturzystów z Warszawy. 18.20. 
„Silva rerum" i repertuar teatrów 
lwowskich. 18.25. „Kołysanki" w 
wyk. p. J. Kobieluszowej (sopran). 
Akonnp. p. T. Seredyński. 18.40. 
Płyty gramofon. 18.45. Kom. Lw. 
Okręgu Zw. Narciarzy. 18,50. Kom. 
dla narciarzy z Krakowa.

19.00. „W  zaklętym kręgu dzieła 
sztuki" wygł. p. St. Machniewicz.

19.15. Rozmaitości.
19.30— 22.50, Transmisje z Warszawy.
22.50. Płyty gramofonowe.
22.55— 23.00. Komunikaty z Warsza

wy.

Łódź 
1283 kc 1,65 kW 233,8 m
11.40— 12.00. Transmisje z Warszawy.

12.00. Hejnał z Krakowa. 12.05. Pro
gram na dz. nast. 12.10— 16.40. 
Transmisje z Warszawy. 16.40. Od
czyt z Krakowa. 17.00. Koncert z 
Warszawy. 17.55, Program na dz. 
nast. 18.00. Odczyt dla maturzystów 
z Warszawy. 18.20. Wiadomości bie
żące. 18.25. Muzyka lekka z W ar
szawy. 18.50. Rozmaitości.

19.20. Kom. Izby Przem. Handl. w 
Łodzi.

19.30— 23.00. Transmisje z Warszawy.

Warszawa 
*12,5 kc 120 kW  1411,8 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej.
11.50, Kom. meteor. Gł. Wojsk. St. 

Meteor, dla komunik, lotn. 11.57. 
Sygnał czasu z Warsz, Obs. Astr., 
hejnał z Krakowa. 12.05. Program 
na dz. bież.

12.10. Koncert z płyt „His Master's 
Voice". 1) Maseagni: Fantazja z op. 
„Rycerskość wieśniacza", 2) Debus- 
sy: Prelud Nr. 10 „La cathedrale 
engloutie, 3) Brahms: Kaprys h- 
moll, 4) Rimskij-Koraakow: Pieśń 
hinduska z op. „Sadko", 5) Delibes: 
„Bolero, 6) Verdi: Uwertura do op. 
„Siła przeznaczenia” . H. 7) J. Strauss: 
Liście poranne, walc, 8) Robin-Ha- 
jos: 2 melodje z filmu „M arokko” 
w wyk. Marleny Dietrich: a) Quand 
l'amour meurt b) Give me the man,
9) Hoffmann - Nelson - Goodhart- 
Ager: Dowidzenia, 10) Waller-Tun-

rych w opr, ks. Rękasa ze Lwowa.
17.30. Kom. Centr. Biura Hydr, dla 
żegl. i rybaków. 17,40. Odczyt. 17.55. 
Program na dz. nast. 18.00. Odczyt 
dla maturzystów (Dział „Literatura 
pols'lcau) p, t. „Cyprjan Norwid", 
wygł. dr. Z. Szmydtowa. 18.20. Wia
domości bieżące. 18.25. Muzyka lek
ka i tan. z rest. „Cristal".

19.00. Rozmaitości
19,20. „Bieżące wiad. roln.", wygł. p. 

J. Płatek.
19.30. „Na widnokręgu"
19.45. Pras. Dz. Radj.
20.00. Muzyka lekka. Wyk.: Ork. P. 

R, pod dyr. St. Nawrota, M. Fogg 
(piosenki) i M, Orzechowski (wibra
fon). Akamp. L. Urstein. 1 a) O. 
Gyldmark: Suita baletowa, b) E„ 
Meyer-Helmund: Gra fal, walc, c) L, 
Alghisi: Zingaresca, intermezzo ta
neczne —  odegra ork., 2 a) H. Lohr: 
Przebudzenie wiosennych kwiatów,
b) C. Mahr: EJegja, c) G. Groitzscb:



Żongler —  odegra p, M. Orzechow
ski z tow. ork., 3 a) Z. Karasiński, 
sł. Stach: Bez Ciebie, b) R. Stolz, sł. 
Rapacki: Dwoje co śnią o sobie, c) 
M. Jaworski, sł. Stach: Czy ci nie 
żal, odśp. p, Fogg, 4 a) Andersch: 
Pieśń miłości, serenada, b) Lincke: 
Taniec satyra odegra ork., 5 a) W 
Rapacki: Tango, b) Altschuler, Strock 
sł. Własta: Śpij moje serce, odśp. 
p. M. Fogg, 6 a) A . Lortzing: Uwer
tura uroczysta, b) P. Lincke: 
Wzgardzona miłość (Verschmahte 
Liebe), walc, c) Fr. Drdla: W spo
mnienie (M. Orzechowski, wibrafon),
d) A. Schinelli: Cienie nad Nilem, e) 
Rossi: Pablo, f) R. Coxvan: Samot
na laleczka, g) R, Jalowicz: Podróż 
po morzu Śródziemnem: 1) Malaga,
2) Algier,, 3) Neappl, 4) Nicea, h) 
K. Kurpiński: W esele w Ojcowie, 
mazur Nr. 3, i) J. Fucik: Marsz hu
zarów.

20.55. Wiadom. sportowe.
21.00. Dod. do Pras. Dz. Radj,
22.05. Utwory Chopina. W yk.: Z.

Żmigród - Fedyczkowska (sopr.), M. 
Wiłkomirska (fortep.), K, Wiłkomir
ski (wioloncz.) i L. Urstein (akomp.
1) Pieśni: a) Smutna rzeka, b) Hu
lanka, c) Precz z moich oczu", d) 
Śliczny chłopiec, e) Dwojaki koniec,
f) Wojak, g) Pierścień, h) Moja pie- 
szczotka —  odśp. p. Z. Żmigród- 
Fedyczkowska, 2) Wielki duet kon
certowy E-dur na fortepian i wio
lonczelę (Grand Duet Concertante) 
na temat z „Roberta Djabła" —  o- 
degr, pp. M. i K. Wiłkomirscy.

22.40. Feljeton p. t. „Zamki słowac
kie w baśni i legendzie", wygł. p, 
Fr. Szyfmanówna

22.55. Kom. meteor. Gł. Wojsk. St. 
Meteor, dla komunik, lotn. i kom. 
policyjny,

23.00— 24.00. Muzyka tan. z dancin
gu „Bodega".
W przerwie od 23.30—23.35 „W ia
domości z kra:u dla członków Pol
skiej Ekspedycji Polarnej na W y
spie Niedźwiedziej.

Kraków 
859 ke 1,7 kW 312,8 m
11.40. Codz. przegl. pras. polsk. i ko

munikat meteor. Gł. Wojsk, Stacji 
lotn. z Warszawy. 11.57. Sygnał cza
su, hejnał z W ieży Marj., program 
na dz. bież. 12.10. Płyty gramofono
we, i kom. meteor, z Warszawy.
13.15. Poranek szkolny ze Lwowa.

15.10, Transmisje z Warszawy.
15.35. Słuchowisko dla młodzieży: 

„Chłopcy z placu broni" w /g M ol- 
nara w radjofon, i reżyserji p, J. 
Romowicz.

16.00. Płyty gramofonowe. 16.20—
17.00. Transmisje z Warszawy. 17.00. 
Audycja dla chorych ze Lwowa.

17.30. Transmisja z Warszawy. 17.55. 
Program na dz. nast. 18.00. Odczyt 
dla maturzystów z Warszawy. 18.20, 
Wiadom. bież. 18.25. Muzyka lekka 
z Warszawy.

19.00. Rozmaitości, komunikaty.
19.15. „Przegląd polityki zagrań, ub.

łyg." omówi dr. J. Reguła, wice- 
eekr. U. J,

19.30—23.00. Transmisje z Warsz.

23.00— 24.00. Muzyka lekka z rest. 
„Pavillon" —- w przerwie o 23.30 
wiadom. z kraju dla członków 
Polskiej Ekspedycji Polarnej na W y
spie Niedźwiedziej.

24.00. Hejnał z Wieży Mar.

Poznań
897 kc 1,35 k W 334,3 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

z Warszawy. 12.58. Sygnał czasu — 
zegar i hejnał z wieży rat. 13.05. 
Koncert z płyt gramof. W  przerwie 
repertuar kin poznańskich. 14.00. 
Giełda pieniężna. 14.15, Kom. go
spod, rołn. —  sprawozd. o ruchu 
statków i t. d. 16.20. Odczyt dla 
maturzystów z Warszawy. 16.45. 
Kronika artystyczna (wygł. p. dr. I. 
Piotrowska). 17.00. Audycja dla cho
rych ze Lwowa. 17.30. Odczyt z cy
klu o dziennikarstwie. 17.45. Gawę
da reporterska (wygł. p. red. K. 
Piekarczyk). 18.00. Odczyt dla ma
turzystów z Warszawy.

18.20— 18.55. Trio instrumentalne. 
W yk.: prof. Fr. Łukasiewicz (fort.), 
C. Kamionka (skrz.), J. Rakowski 
(altówka), prof. B. Ciechański (kon
trabas). 1) Bottesini: Grand duo con- 
certant na skrzypce i kontrabas z 
tow. fortepianu. 2)1 Poradowski: 
Trio Nr. 1 na skrzypce, altówkę 
i kontrabas (Andante, Allegro, Ada
gio espressivo, Vivo agitato).

18.55. Interludjum wokalne w wyk. 
p. M. Jarrowej (mezzosopran).

19.20. Nadprogram z ilustr. muz. — 
komunikaty.

19.45—22.00. Transmisje z Warszawy. 
W  przerwie program teatrów pozn. 
i Radjost. na dz. nast.

22.00. Sygnał czasu —  kom. sport, 
i polic.

22.05. Koncert chopinowski z W ar
szawy.

22.40. Komunikaty.
22.50—23.50. Muzyka tan. z cukierni 

„Polonja". 

Katowice 
734 kc 12 kW 408,7 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. meteor, z Warszawy. 11.57. 
Sygnał czasu z Warszawy, hejnał 
z Krakowa, program na dz. bież.
12.10. Płyty gramofonowe. 13.05. 
Komunikat gospodarczy. 13.10. K o
munikat meteor, z Warszawy. 13.15. 
Poranek szkolny ze Lwowa. 15.10. 
Komunikaty z Warszawy. 15.35. 
Słuchowisko dla młodzieży z Kra
kowa, 16.00, Intermezzo muzyczne.
16.20— 17.00. Transmisje z Warsza
wy. 17.00. Skrzynka pocztowa Cio
ci Heli dla dzieci (H. Reutt). 17.25. 
Intermezzo muzyczne. 17.40. Odczyt 
z Warszawy. 17.55. Program na dz. 
nast. 18.00. Odczyt dla maturzystów 
z Warszawy. 18.25. Muzyka lekka 
z Warszawy.

19.00. Rozmaitości i repertuar Teatru 
Polskiego.

19.10. Dr. L. Czerski: „Jak nauka 
poznaje tajemnice materji",

19.30— 22.00, Transmisje z Warszawy.
22.00. Program na dz. nast.
22.05— 23.35. Transmisje z Warszawy.
23.35—24.00. Muzyka tan. (płyty).

Wilno
531 kc 16 kW 565 m
11.40— 13.55. Transm, z Warszawy, 

Krakowa i Lwowa. 14.40. Program 
dzienny. 14.45. Płyty żydowskie.
15.15. Transm. z Warszawy. 16.00. 
Kwadrans akademicki. 16.20. Trans
misja z Warszawy. 17.00. Transm. 
ze Lwowa, 17.30. Transm. z War
szawy. 17.55. Program na niedzielę.
18.00. Transm. z Warszawy. 18.40. 
Tygodnik litewski.

19.00. Codz. ode. powieść.
19.15. Recytacje w wyk. I. Łubia- 

kowskiej. Fragmenty z „Księgi go
dzin" R. M. Rilkego (przekład W. 
Hulewicza).

19.30. Transm. z Warszawy.
20.00. Godzina życzeń (płyty).
21.00— 24.00. Transm. z Warszawy.

Lwów
788 kc 16 kW 380,7 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. meteor. Gł. Wojsk. Stacji 
Meteor, dla komunik, lotn. z War
szawy. 11.57. Sygnał czasu z W ar
szawy, hejnał z Krakowa, program 
na dz. bież. 12.10. Płyty gramofo
nowe. 13.10, Kom. meteor, z War
szawy. 13.15. Szkolny poranek ra
djowy. 15.10— 15.35. Transm. z War
szawy. 15.35. Słuchowisko z Krako
wa. 16.00. Płyty gramofonowe,
16.20— 17.00. Transmisje z Warsza
wy. 17.00. Audycja dla chorych w 
opr. ks. kap. M. Rękasa i koncert 
orkiestry pod dyr. T. Seredyńskiego.
17.40. Odczyt z Warszawy. 17.55. 
Program na dz. nast. 18.00. Odczyt 
dla maturzystów z Warszawy. 18.20. 
„Silva rerum" i repertuar teatrów 
lwowskich.

18.25. Koncert popołudniowy. 1) Ra- 
chmaninoff: Preludjum g-moll, 2) R. 
Schumann: Papillons —  wyk. p. Ol
ga Lewicka (fortepian). Pieśni ludo
we: 1) Maklakiewicz: Ty jesteś jak 
kwiat, 2) Friedmann: Leci piosen
ka. 3) Niewiadomski: Pasterka — 
odśp. p. St. Frischowa. Akomp. p. 
T. Seredyński.

18.55. „Zapomniane przysłowia i p o 
wiedzonka" wygł. p. T. Hollender.

19.10. Rozmaitości.
19.30—24.00. Transmisje z Warszawy,

Łódź 
1283 kc 1,65 kW 233,8 m
11.40— 12.00. Transmisje z Warszawy.

12.00. Hejnał z Krakowa. 12.05. Pro
gram na dz. bież. 12.10— 13.15, 
Transmisje z Warszawy. 13.15. Po
ranek szkolny ze Lwowa. 15.10—
15.35, Transmisje z Warszawy. 15.35. 
Słuchowisko z Krakowa. 16.00—
17.00. Transmisje z Warszawy.
17.00. Transmisja ze Lwowa. 17.30, 
Płyty gramofonowe. 17.40. Odczyt 
z Warszawy. 17.55. Program na dz. 
nast. 18.00. Odczyt dla maturzystów 
z Warszawy. 18.20. Wiadomości bie
żące. 18.25. Muzyka lekka z W ar
szawy.

19.00. Rozmaitości.
19.20. Kom. Izby Przem. Handl. z 

Łodzi.
19.30—24,00, Transmisje z Warszawy.
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Z pełnej talji kart należy wyciągnąć 
osiem  kart w jednym  kolorze —  od 
asa do ósemki. Te osiem  kart trzeba 
dobrze stasować a następnie u łożyć 
na stole w trzy rzędy. Dwa rzędy za
w ierać będą po trzy karty, trzeci tylko 
dw ie: ostatnie m iejsce p o  praw ej stro
nie będzie wolne, tak, jak  w załączo-

HUMOR
—  Panie ober, c o  jest do d jabła! 

W  rosie znalazłem nieżywą m uchę!
—■ Tak, proszę szanownego pana, 

w idocznie gorąco ją  zabiło.
*

Do Konsystorza zgłosił się rabin.
—  Proszę księdza, chcia łbym  zm ie

nić wyznanie.
—  Pan... —  zdziwił się urzędnik.
—• W ie pan, w śród katolików  jest 

tylu żydów7, że przyda im się rabin.
*

Pewien Am erykanin przyjechał do 
Londynu. Przew odnik oprow adza go 
p o  mieście.

—  Jak się panu podoba naprzykład, 
ten drapacz nieba?

—  Phi... u nas mamy takich tysiące...
—  Tak?... m ożliwe... to jest szpital 

w arjatów .

nym rysunku. W  pasjansie tym  ch o 
dzi o to, by, korzystając z wolnego 
miejsca, na które m ożem y przesunąć 
jedną z sąsiadujących z niem kart —  
tak poprzesuwać wszelkie karty we 
wszystkich kierunkach - w obrębie u- 
iw orzon ego z nich kwadratu, żeby

wreszcie u łożyć je  w następującym  p o 
rządku: w pierwszym  rzędzie as, d w ó j
ka i trójka, w drugim  rzędzie: czw ór
ka, piątka i szóstka, w trzecim : sió
demka i ósemka. D opóki w którym 
kolw iek rzędzie karty układają się ina
czej —  K alejdoskop nie wyszedł.

KALEJDOSKOP.

Kto chce w ypróbow ać stopień w ła
snej cierpliw ości i wytrwałości, niech 
m u ja k o  probież posłuży niżej opisa
ny pasjans.

Z E Ś W
MUR JAPOŃSKI.

Rząd japoński wydał świeżo rozp o
rządzenie, aby wszystkie rad joodbior- 
niki przygotow yw ane były jedynie do 
odbioru  z rozgłośni japońskich . Jest 
to środek skierowany przeciw ko ra- 
d jostacjom  chińskim, w celu  pozba
wienia ogółu  m ożności in form acji o 
w ojn ie przez Chiny, a także przeciw ko 
propagandzie kom unistycznej, obficie 
rzucanej w przestrzeń przez wielką 
100 kilow atow ą rozgłośnię syberyjską.

W ZRUSZAJĄCA MIŁO SC iRADJOSŁU- 
CHACZY.

W  rozgłośni w Algierze cieszyła się 
specjalną sympatją radjosłuchaczy 
speakerka, panna Costes. Ponieważ 
jednak „kobieta  zmienną jest“ , urocza 
panienka zapragnęła zmiany wrażeń 
i pewnego pięknego dnia wyruszyła 
aeroplanem  do Paryża, gdzie łatwo 
znalazła m iejsce w paryskiem  studjo. 
R adjostacja w Algierze nie miała in
nej rady, jak  ogłosić konkurs na p o 
sadę now ej speakerki. O głoszono go 
więc, ale z pewnem  uzupełnieniem, 
był niem plebiscyt: czy w ogóle anga
żow ać now ą siłę, czy  też prosić daw 
ną, aby w róciła. Okazało się, że ma 
15 tysięcy radjosłuchaczy 12300 o ś 
w iadczyło się za wezwaniem p. Costes 
zpowrotem . W obec tak wzruszającego 
dow od u  synipatji trudno było się 
opierać i Algier pow itał już m arno
trawną córkę.

TRANSMISJA Z BAYREUTH.
Tegoroczne uroczyste przedstawienia 

w Bayreuth, które będą trwały od 21 
lipca do 19 sierpnia, zostaną częścio
wo transmitowane przez radjo, zarów 
no niemieckie, jak i przez wiele roz
głośni zagranicznych. Do transmisji 
przeznaczono „N ibełungów “ , „Śpiew a
ków  .Norym berskich“  i „P arsifala“ .

DE VALERA W  NOW EJ ROZGŁOŚNI.
Prezydent de Valera dokonał w tycłi 

dniach uroczystego otwarcia now ej roz
głośni irlandzkiej Athlone. Fala 413 m.

I A T A
NIEGRZECZNI W IEDEŃCZYCY.

Podczas ostatniego austro - francu
skiego meczu piłki nożnej, który od 
był się w Paryżu, Austrjacy sprzeciwili 
się nadaniu przebiegu meczu przez ra
djo. P ow odem  tego była obawa zm niej
szenia frekw encji. Francuzi, jak o 
grzeczni gospodarze, uwzględnili żąda
nie, ale prasa paryska występuje te
raz bardzo ostro przeciw ko piłkarzom  
wiedeńskim , zarzucając im, że tro
szczą się w ięcej o kieszeń, niż o sport 
i zaznaczając, że goście austrjaccy bę
dą musieli na przyszłość liczyć się z 
publicznością paryską. Na mecz, tak 
czy  tak w szyscy przyjść .nie mogą, ale 
w szyscy m ogą słuchać jego przebiegu 
przez radjo.

ANGLJA W P R O W A D ZIŁA  RADJO- 
TELEW IZJĘ.

P o  wielu m ozolnych  i kosztow nych 
próbach, radjo angielskie w prow adziło 
obecnie do stałego program u radjote- 
lewizję. Obrazy drogą radjow ą nada
wane są w poniedziałki, wtorki, środy 
i piątki każdego tygodnia, o godzinie
11.30 w ieczorem . Przesyłanie obrazów  
odbyw a się na fali 261,6 m (London 
National), transmisja dźw ięków  zaś na 
fali 398,9 m  (Midland Regional). Obie 
te stacje nadawcze kończą norm alny 
program  o godz. 11.00, radjotelewizja 
w ięc nie um niejsza program u dla ra
d josłuchaczy, nie posiadających  apara
tów  na odb iór obrazów . A te aparaty 
są jeszcze niestety bardzo drogie, n aj
m niejszy kosztuje do tysiąca złotych. 
P om im o tego i pom im o kryzysu, któ
ry dotknął tak pow ażnie i Anglję, licz
ba odb iorców  obrazów  w ynosi ju ż kil
kanaście tysięcy osób  i wzrasta z dnia 
na dzień, ch ociaż odbiór, w brew wszel
kim staraniom, kosztow nym  instala
cjom  technicznym  pod kierunkiem w y
bitnych fachow ców , w ykazuje wciąż 
jeszcze pewne braki i niedokładności. 
Program  radjotelew izji jest zato za
wsze ciekawy, aktualny i nieraz w y 
soce artystyczny.

W A R U N K I  P R E N U M E R A T Y :

Kwartalnie zł. 2.20.
Półrocznie zł. 4 — .

_______________ R o c z n i e  zł. 7.— . ______________

Za zmianę adresu (znaczkami pocztowenn) gr. 50

Prenumeratę opłaccć należy jednorazowo zgóry 
i tylko na p e ł n e  o k r e s y  k a l e n d a r z o w e .

Adres Redakcji i Administracji:
W A RSZAW A, Jerozolimska 7, 

telefonu Nr 8.66-21.

Administraqa otwarta codziennie prócz niedziel 
i świgt, od 10 rano do 5 po poł

Konto czekowe w P. K. O  14.018

Adr. telegr „RAD JO W Y" Warszawa.
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